ANOS

19fe|d QAQ/QD 9|9eMIod

086X4-dAd

4-411-683-11(1) (CZ-SK)

Portable
CD/DVD Player

Navod k obsluze
[SK

Navod na pouzitie

DVP-FX980

© 2012 Sony Corporation



sz

UPOZORNENI

Chcete-li snizit riziko Urazu
elektrickym proudem,
nevystavujte toto zafizeni
desti nebo vihkosti.

Abyste predesli irazu
elektrickym proudem,
neotevirejte kryt pfistroje.
Servis prenechejte vyhradné
kvalifikovanym pracovnikim.

Vyménu napajeciho kabelu
muze provadét vyhradné
kvalifikované servisni
stiedisko.

Nevystavujte baterie anebo
zafizeni s nainstalovanymi
bateriemi slune¢nimu zafeni,
ohni ani zadnym jinym
zdrojiim vysokych teplot.

CLASS 1 LASER PRODUCT
LASER KLASSE 1

LUOKAN 1 LASERLAITE
KLASS 1 LASERAPPARAT

Toto zafizeni je klasifikovano jako
CLASS 1 LASER produkt. Stitek
CLASS 1 LASER PRODUCT je
umistén na spodni strané
pristroje.

POZOR

Pouzivani optickych piistrojit
s timto produktem zvysuje
nebezpeci poskozeni zraku.
Laserovy paprsek pouzivany
v tomto CD/DVD piehravaci
muize poskodit zrak.
Nepokousejte se proto
sejmout kryt ptistroje.

Servis pfenechejte vyhradné
kvalifikovanym pracovnikiim.

Likvidace starych elektrickych
a elektronickych zafizeni

plati v Evropské unii a dal§ich
evropskych zemich se systémy
oddéleného sbéru odpadu

Tento symbol na vyrobku nebo
jeho obalu oznacuje, ze s timto
vyrobkem se nesmi zachazet
jako s odpadem z domdacnosti.
Misto toho je nutné jej predat

na ptislusné sbérné misto

pro recyklaci elektrickych

a elektronickych zafizeni.
Zajisténim spravné likvidace
tohoto vyrobku pomtzete
predchdzet negativnim dopadiim
na Zivotni prosttedi a zdravi lidi,
ke kterym by mohlo dojit pti
nespravné likvidaci tohoto
vyrobku. Recyklaci materiala
pomiuzete Setfit ptirodni zdroje.
tohoto vyrobku vam poskytne
mistni méstsky urad, spole¢nost
pro likvidaci odpadu z domacnosti
nebo obchod, ve kterém jste tento
vyrobek zakoupili.

Europe Only Europe Only

Likvidace baterii (plativ Evropské

unii a dalSich evropskych zemich
se systémy oddéleného sbéru
odpadu

Tento symbol na baterii nebo
jejim obalu oznacuje, Ze s baterii
dodanou s timto vyrobkem se
nesmi zachdzet jako s odpadem
z domacnosti.

U nékterych baterii mize byt
tento symbol pouzit v kombinaci
s chemickou znackou. Chemické
znacky pro rtut (Hg) nebo olovo
(Pb) se uvadéji v piipadé, ze
baterie obsahuje vice nez0,0005 %
rtuti nebo 0,004 % olova.

Zajisténim spravné likvidace
téchto baterii pomuzete
predchazet negativnim dopadtim
na zivotni prostiedi a zdravi lidi,
ke kterym by mohlo dojit pti
nespravné likvidaci téchto baterii.
Recyklaci materialti pomuizete
Settit pfirodni zdroje.

Pokud se jedna o produkty, které
z davodu bezpecnosti, vykonu
nebo integrity dat vyzaduji stalé
pfipojeni k vestavéné baterii,
tuto baterii by méla vyménit
pouze kvalifikovana osoba.
Chcete-li zajistit, aby se s baterii
zachdzelo spravnym zptisobem,
predejte ji po skonceni Zivotnosti
na piislu§né sbérné misto

pro recyklaci elektrickych

a elektronickych zafizeni.

V ptipadé viech dalsich typt
baterii si prosim prectéte ¢ast,
kterd popisuje bezpe¢né vyjmuti
baterie z produktu. Predejte
baterii na pfislu$né sbérné misto
pro recyklaci baterii.

o recyklaci tohoto vyrobku nebo
baterie vom poskytne mistni
obecni tfad, spole¢nost pro
likvidaci odpadu z domédcnosti
nebo obchod, ve kterém jste
tento vyrobek zakoupili.

Ptehréavac nerozebirejte ani jej
neupravujte. Mohlo by dojit

k trazu elektrickym proudem.

O vyménu dobijecich baterii,
kontrolu vnitfnich soucasti nebo
opravu pozidejte nejblizsiho
obchodniho zastupce spole¢nosti
Sony nebo servisni stfedisko
spole¢nosti Sony.



Bezpecnostni opatieni

Nainstalujte tento systém tak,
aby v ptipadé potizi bylo mozné
napajeci kabel okamzit¢ odpojit
ze zasuvky.

Prehrava¢ neni odpojen od
elektrické sité, dokud je zapojen
do zasuvky, i kdyZ je samotny
prehrava¢ vypnuty.

Abyste predesli pozaru

a trazu elektrickym proudem,
nepoklddejte na zatizeni objekty
naplnéné tekutinami, napiiklad
vazy.

Nadmérny akusticky tlak ze
sluchatek muize zpusobit ztratu
sluchu.

Vyrobcem tohoto pfistroje je
spole¢nost Sony Corporation,
1-7-1 Konan Minato-ku, Tokio,
108-0075 Japonsko.
Autorizovanym zdstupcem

pro elektromagnetickou
kompatibilitu (EMC)

a bezpecnost produktu je
spole¢nost Sony Deutschland
GmbH, Hedelfinger Strasse

61, 70327 Stuttgart, Némecko.
V jakychkoli zalezitostech
tykajicich se opravy nebo zaruky

St

e obratte na kontaktni adresy

uvedené v samostatné servisni
nebo zéru¢ni dokumentaci.

DULEZITE UPOZORNENI

Pozor: Prehrdva¢ dokaze
zobrazovat obrazek nebo
nabidku OSD (on-screen
display) na televizni obrazovce
po neomezené dlouhou dobu.
Pokud nechéte obrézek nebo
OSD (on-screen display)
zobrazen piili§ dlouhou
dobu, hrozi trvalé poskozeni
televizni obrazovky. Toto

se tyka zejména televizora

s plazmovym displejem

nebo projekénich televizi.

Budete-li mit jakékoliv dotazy
nebo problémy se svym
prehravacem, obratte se na
nejblizsiho obchodniho zastupce
spole¢nosti Sony.

Autorska prava, ochranné
znamky a informace o licenci
na software

« Vyrobeno v licenci spole¢nosti
Dolby Laboratories.

Dolby a symbol dvojitého
pismene D jsou ochrannymi
zndmkami spole¢nosti
Dolby Laboratories.

« ,DVD Logo“ je ochrannou
znamkou spole¢nosti DVD
Format/Logo Licensing
Corporation.

« Technologie kédovani zvuku
MPEG Layer-3 a patenty jsou
licencovany spole¢nostmi
Fraunhofer IIS a Thomson.

« Viechny ostatni ochranné
zndmky jsou majetkem
ptislusnych vlastnika.

« LICENCE K TOMUTO
PRODUKTU JE UDELENA
PODLE MPEG-4 VISUAL
PATENT PORTFOLIO
LICENSE PRO OSOBNI
A NEKOMERCNI POUZITI,
PRI KTEREM UZIVATEL
V SOULADU § VIZUALNIM
STANDARDEM (,MPEG-4
VIDEO“) DEKODUJE VIDEO,
KTERE ZAKODOVAL PRI
OSOBNI A NEKOMERCNI
CINNOSTI A/NEBO
KTERE ZISKAL OD
POSKYTOVATELE VIDEA,
JEZ MA OD SPOLECNOSTI
MPEG LA LICENCI NA
POSKYTOVANI VIDEA
STANDARDU MPEG-4
VIDEO. NA ZADNY JINY
ZPUSOB POUZITI SE
LICENCE NEVZTAHUJE.
DALSI INFORMACE
VCETNE INFORMACT
SOUVISEJICICH
S REKLAMNIM, DOMACIM
A KOMERCNIM VYUZITIM
A LICENCOVANIM MUZETE
ZISKAT OD SPOLECNOSTI
MPEG LA, LLC. VIZHTTP://
WWW.MPEGLA.COM

Informace o této pfirucce

V ramci tohoto navodu se
pojem ,,disk” pouziva

k obecnému oznaceni diskil
DVD nebo CD, neni-li v textu
¢i na ilustraci uvedeno jinak.
Tkony uvedené na zacatku
kazdého odstavce s vysvétlenim,
naptiklad , udavaji typ
média, ktery je mozné pro
popisovanou funkci pouzit.
Podrobnosti viz ,Média, ktera
Ize prehrat” (str. 21).
Informacim, se kterymi je
NUTNE se sezndmit (pro
zamezeni nespravnému
zplisobu pouziti), predchdzi
ikona €. Informacim, se
kterymi je VHODNE se
sezndmit (tipy a dalsi uZitecné

informace), pfedchazi ikona Q

3(2



4(Z

Obsah

UPOZORNENI .. ..ttt ettt et e et e 2
Popis soucastia ovladacich prvkl ............ooiiiiiiiiii i 5
Priprava.......coovvviiieniennnnnns Ceeeerereririneans Ceeacreninines .8
Kontrola prisIUSENStVI «....vunie e 8
Nabijenibaterie .. ..o 8
Pouzivani automobilového adaptéru ..., 9
PHPOJENT KTV 10
Prehravani ................... Ceeeereineriraeaiennas Ceerreeeiaeees 1
Prehrdvani diskl ... ...t 1
Prehravani soubort MP3, JPEG a video soubordi .............covvvivnnn.. 13
Uprava velikosti a kvality obrazu ..........ccoovvvviiiiiiiieiiiiiiiaiinn, 14

Nastaveniatupravy ......ccoveeeiineeesnseesnsrnsessossssassssnsesss 15
Pouziti obrazovky SEtUp ..ot 15

Dopliiujiciinformace .......cocvvviiiiiiiiiiiiiiiiiisiiiiiiesnsensnaes 17

Odstranovani problému ..o 17
Bezpecdnostniopatieni ....... ..ot e 19
Média, kterd lze prehrdt ...... ..o 21
Technick€ Udaje . ....oninii e e e 23
R ST K et e e 24



Popis soucasti
a ovladacich prvki

Dostupné funkce se lisi podle situace
nebo pouzitého disku.

[1] LCD displej (str. 11)

[2] Reproduktor

Piehravac

(-~ )

o

o

=

N

o] Ni[@]er] 5] []

N

L

Tlacitka VOLUME+ a B (pfehrat) jsou
opatfena vystupky. Tyto vystupky slouzi
k lepsi orientaci pti ovladdni prehravace.

HOLD

Po stisknuti na déle nez dvé sekundy
zabrani nechténému pouziti tlacitek.
Vsechna tlacitka na prehravaci budou
zamdena, ale tla¢itka na dalkovém
ovlada¢i bude mozné i nadéle pouZivat.

SOUND

Po kazdém stisknuti prepne mezi
¢tyfmi rznymi rezimy zvuku.

[4] DISPLAY

Zobrazi informace o pfehravani
a zméni rezim prehravani (str. 12).

MENU

Zobrazi menu disku DVD VIDEO.
Pfi prehravani soubort JPEG zobrazi
prezentaci (str. 13).

€/ />

Slouzi k prechodu na zobrazenou
polozku.

ENTER
Slouzi k potvrzeni vybrané polozky.

RETURN

Slouzi k navratu do predchoziho
zobrazeni.

OPTIONS

Zobrazi nabidku voleb.

o Disk/USB (str. 14)

 Rezim LCD displeje (str. 14)

« Nastaveni (str. 15)

o Menu/hlavni menu: Zobrazi menu/
hlavni menu disku DVD VIDEO.

« Origindl/seznam stop: Umoznuje
zvolit moznost ,,Original“ nebo
»Play List“ disku DVD VR.

VOLUME (hlasitost) +/—

Slouzi k nastaveni hlasitosti.

=» pokracovdni 14



(6] ¢ /»P1 (piedchozi/nasledujici) Prepinac OPERATE (str. 11)
Preskoci na predchozi/nasledujici Zapne nebo vypne prehravac.
kapitolu, stopu nebo soubor.

Nasledujici funkce maji pouze tladitka Konektor PHONES (sluchatka)

na prehravadi.

« Pii stisknuti na déle nez jednu Konektor USB (typ A) (str. 14)

sekundu béhem prehravani zahaji
rychly posun zpét/vpred (</»p»).
Opakovanym stisknutim zménite

K tomuto konektoru ptipojte
zatizeni USB.

rychlost operace. Konektor A/V OUT (str. 10)

« Pri stisknuti na déle nez jednu

sekundu béhem pozastaveni
prehravani zahaji pomaly posun

Konektor DCIN 12 V (str. 8, 9)

zpét/vpred (=/B»). Opakovanym Umoznuje pripojit sitovy nebo
stisknutim zménite rychlost operace. automobilovy adaptér.
(Pomaly posun zpét je k dispozici

pouze pro disky DVD. Pomaly Da'lkovy ovladac

posun vpfied je k dispozici pro disky
DVD a VIDEO CD avideo soubory.)

B (piehrat) (str. 11) 4] oseLay
Slouzi k zahdjeni nebo obnoveni
piehravani.

1 (pozastavit) (str. 11)

Pozastavi prehravani nebo obnovi
prehravani po pozastaveni.

M (zastavit) (str. 11)

Slouzi k zastaveni prehravani.

Dvirka prostoru pro disk (str. 11)

PUSH OPEN/CLOSE (str. 11)

Otevie nebo zavie dvitka prostoru
pro disk.

[9] Kontrolka POWER

Zavte dvitka prostoru pro disk.

Kontrolka CHARGE (str. 8)

(senzor dalkového ovladace) Tlacitka VOL +, ¢islo 5, B a AUDIO jsou
opattena vystupky. Tyto vystupky slouzi
k lepsi orientaci pti ovlddani prehravace.

6[1



Numericka tlacitka
Slouzi k zadani ¢isla titulu/kapitoly
apod.

CLEAR

Slouzi k vymazani pole pro zadavani.

TOP MENU

Zobrazi hlavni menu disku DVD
VIDEO.

<=*REPLAY/+=> ADVANCE
Slouzi k opétovnému prehrani scény/
rychlému posunuti soucasné scény

o maly kousek vpied (pouze disky
DVD).

<1 <4<«/»» 1> (vyhledavani/
pomaly posun)

« Stisknuti béhem prehravani zahaji
rychlé vyhledavani vzad/vpied.
Opakovanym stisknutim zménite
rychlost operace.

« Pfi stisknuti béhem pozastaveni
prehravani zahaji pomaly posun
zpét/vpred. Opakovanym stisknutim
zménite rychlost operace. (Pomaly
posun zpét je k dispozici pouze pro
disky DVD. Pomaly posun vpied je
k dispozici pro disky DVD a VIDEO
CD a video soubory.)

ANGLE

Zméni thel zaznamenany na disku
DVD VIDEO.

AUDIO

Pti kazdém stisknuti zméni jazyk
zaznamenany na disku DVD VIDEO.
Pti prehravani disku CD nebo VIDEO
CD piepne mezi stereofonnim

a monofonnim rezimem.

SUBTITLE

Pti kazdém stisknuti zméni titulky
zaznamenané na disku DVD VIDEO.

7(Z



8[2

Priprava
Kontrola prislusenstvi

Zkontrolujte, zda byly dodadny nasledujici
polozky:

« Sitovy adaptér (1)

« Automobilovy adaptér (1)

« Audio/video adaptér (1)

« Délkovy ovladac¢ (1)

« Baterie R6 (velikost AA) (2)

Piiprava dalkového ovladace

Vlozte do ovladace dvé baterie R6 (velikost
AA) tak, aby symboly @ a © na bateriich
odpovidaly znackdm uvnitt ddlkového
ovladace.

Nabijeni baterie

Pfed prvnim pouzitim piehravace, nebo
pokud je baterie vybita, dobijeci baterii
nabijte.

1 Pipojte sitovy adaptér.

Pfi nabijeni se rozsviti kontrolka
CHARGE.

Do zasuvky
ve zdi

%=

Sitovy adaptér (soucast dodavky)

©

Baterii nabijejte pti okolni teploté 5 °C az 35 °C.




Doba nabijeni a prehravani
Doba nabijeni: ptiblizné 4 hodiny
Doba prehravani: priblizné 4 hodiny

Vyse uvedené ¢asové udaje plati za
nasledujicich podminek:
« Doba nabijeni

- stfedni teplota (20 °C)

- prehravac je vypnuty
« Doba prehravani

- stfedni teplota (20 °C)

- pouzivaji se sluchatka

- podsviceni je nastaveno na minimum
V zavislosti na okolni teploté a stavu dobijeci
baterie se muize prodlouzit doba nabijeni nebo
zkratit doba prehravani.

Kontrola zbyvajici kapacity baterie

Pti zastaveni piehravani se zobrazi
indikator stavu baterie. Kdyz je baterie
témér vybitd, zobrazi se symbol ]
nebo za¢ne blikat kontrolka CHARGE.

(L7 Z 1R 71 Cg i | E
Pl Vit

nd ¢
kapacita terie

Pouzivaniautomobilového
adaptéru

Automobilovy adaptér (soucast dodavky)
je urcen pro pouziti s 12V autobaterii

s uzemnénim zaporného pélu
(nepouzivejte jej s 24V autobaterii

s uzemnénim kladného pélu).

1 Ptipojte automobilovy adaptér.

Ke konektoru
cigaretového
zapalovace

Automobilovy adaptér (souc¢ast dodavky)

Po poufiti prehravace v automobilu
Odpojte automobilovy adaptér od
konektoru cigaretového zapalovace.

(7]

« Ridi¢ by nemél automobilovy adaptér
zapojovat nebo odpojovat za jizdy.

» Umistéte kabel tak, aby neptekazel fidici.
Neumistujte také LCD displej na misto,
kde by jej mohl fidi¢ sledovat.

o Vydistéte konektor cigaretového zapalovace.
Pokud je konektor znecistény, mohl by
zpusobit nespravnou funkei nebo poruchu.

« Automobilovy adaptér pouzivejte pri
spusténém motoru. V ptipadé pouziti
pfi vypnutém motoru by se mohla vybit
autobaterie.

« Nenechévejte prehravac a prislusenstvi
v automobilu.

enesdid I

9(Z



10(1

Pripojeni k TV

Obraz muzete sledovat na TV nebo
monitoru.

1 Ptipojte prehravac k TV nebo
monitoru s pouzitim audio/video
adaptéru (soucast dodavky).

Ke vstupnim
zditkam
AUDIO/VIDEO
na TV nebo
monitoru

-

([ |8
Audio/video Audio/video kabel
adaptér (soucast (neni sougasti

dodavky) dodavky)

(%)

« Prostudujte si ndvod k obsluze zatizeni,
které chcete pripojit.

« Pred ptipojenim piehravac vypnéte.



Prehravani

Prehravani diskii
[ DVDvideo [l DVDva f VCD B CD I DATA)

Informace o discich, které lze piehrévat,
najdete v ¢asti ,,Média, kterd lze prehrat®
(str. 21).

Pfedem nabijte baterii nebo pripojte sitovy
adaptér.

1 Oteviete LCD displej a zapnéte
prehravac.

2 stisknutim tlacitka PUSH OPEN/CLOSE
oteviete dvitka prostoru pro disk
avlozte disk.

Vlozte jej prehravanou stranou

doli a lehce na néj zatladte, dokud
nezacvakne. Nedotykejte se povrchu
cocky.

\__/
Prepinac¢ OPERATE

Povrch ¢ocky
Pfehravanou stranou dolt

3 Zaviete dviika prostoru pro disk
a stisknéte tlacitko B>,
Prehravac zahaji prehravani.
V zavislosti na pouzitém disku se
muze zobrazit menu. Pomoci tla¢itek
€/1/¥/ vyberte pozadovanou
polozku a stisknéte tlacitko ENTER.

Poznamky k pouzivani spofice obrazovky

« Obrazek spotice obrazovky se zobrazi,
pokud prehrava¢ ponechate v rezimu
pozastaveni nebo zastaveni a vice nez
15 minut nepouzijete zadné ovladaci
prvky. Obréazek zmizi po stisknuti
tla¢itka B Informace o nastaveni
»Screen Saver® - viz str. 15.

« 15 minut po aktivaci funkce spofice
obrazovky prejde prehravac do
pohotovostniho rezimu. Pohotovostni
rezim muZete ukondit stisknutim
tlacitka B,

Obnoveni prehravani z mista, na kterém byl
disk zastaven (Obnoveni piehravani) RITN™
DVDw: J veD B CD |

Kdy?z po zastaveni prehravani znovu
stisknete tlacitko B, prehravac zahdji
prehravani z mista, na kterém jste stiskli
tlacitko M.

(%)
« V zévislosti na mist¢ zastaveni nemusi
k obnoveni ptehravani dojit z naprosto
stejného mista.
 Misto obnoveni piehravani se vymaze
v nésledujicich pfipadech:
- oteviete dvifka prostoru pro disk.
- stisknete tlacitko OPTIONS a vyberete
polozku USB.

Piehravani diskii VIDEO CD s funkci PBC KT2)
Kdyz za¢nete prehravat disk VIDEO CD
s funkcemi PBC (Ovlddani pfehravani),
zobrazi se menu s moznosti vybéru.
Informace o nastaveni funkci ,,PBC* -
viz str. 16.

JueAeIya14 I

11[]



Pouzivani panelu s informacemi
o prehravani
[ DVDuiceo li DVDva l VCD I CD |

Muzete si ovéfit informace o prehravani
a zménit rezim prehravani.

Piizadavani ¢isel pouzijte dalkovy ovladac.

1 Béhem prehravani disku stisknéte tlacitko

DISPLAY.
Ptiklad: Pfi pfehravani disku DVD
VIDEO
Polozky
Menu
Title 02/07 x1
Chapter 03/20
Audio 015.1CH 0D English
Subtitle 01 English v
»  Title Elapsed 00:12:01

2 Jednotlivé nasledujici polozky miizete
vybrat a upravit stisknutim tlacitek ™/
aENTER.

. Title*z

« Chapter*?

« Audio

« Subtitle

« Angle*?

o T.Time (title time)

« C.Time (chapter time)

« Repeat

«A-B Repeat“3

« Time Disp. (time display)

1 pyj ptehravani disku DVD (rezim VR) se
vedle ¢isla titulu zobrazi text ,PL“ (playlist —
seznam stop) nebo ,,ORG* (original).

*2 Cislo miiZete zvolit také pomoci tlacitek /.

*3 Vyberte polozku ,SET a stisknéte tlacitko
ENTER. Body A a B muiZete vybrat stisknutim
tla¢itka ENTER.

12(1

(%)

« Pii prehravani diskit CD nebo VIDEO CD
se zobrazi pouze dostupné polozky.

« V zavislosti na pouzitém disku nemusi byt
mozné nastavit nékteré polozky.

« Nastaveni Repeat bude zruseno po pouziti
funkci Title Search nebo Chapter Search.

Vypnuti panelu s informacemi o prehravani
Stisknéte tla¢itko DISPLAY nebo
RETURN.



Prehravani souborii MP3,
JPEG a video souboru I

Informace o discich, které 1ze prehrat,
najdete v ¢asti ,Média, kterd lze prehrat®
(str. 21).

Pti pouziti médii typu DATA se zobrazi
seznam alb. V zavislosti na pouzitém disku
se piehravani spusti automaticky.

T Pomoi tlatitek /4 vyberte album
a poté stisknéte tlacitko ENTER.

Priklad: seznam soubortt MP3

Dir:001

(3 mvBEST

1 BESTHITS

7 BEST3

01 Stardust n
02 Fire

03 Wing

2 Pomoci tlacitek /¥ vyberte soubor
a poté stisknéte tlacitko ENTER.

Prehravani se spusti pocinaje
vybranym souborem.

Prehravani souboru JPEG

Otoceni obrazku JPEG

Pfi prohliZeni obrazového souboru
stisknéte tlacitka €/4/¥/9. Otocte
vSechny pozadované soubory.

€/9: Oto¢i obrazek o 90 stupni proti
sméru/ve sméru hodinovych rucicek.
/¥ Prevrati obrazek vertikdlné (shora
dolt)/horizontalné (zleva doprava).

Zobrazeni seznamu miniatur
Stisknéte tlacitko MENU.
Obrazové soubory v albu se zobrazi
na 12 dil¢ich obrazovkach.

‘7
|:|

Prehravani prezentace
V seznamu miniatur vyberte polozku
»Slide Show* a stisknéte tla¢itko ENTER.

Navrat ze seznamu miniatur
Stisknutim tlacitka MENU se vrétite do
seznamu alb.

JueAeIya14 I

13(1



142

Prehravani dat ze zarizeni USB
1 Pfipojte zatizeni USB ke konektoru USB.

Zatizeni USB

2 stisknéte tlaitko OPTIONS.

3 Pomoditlatitek /¥ vyberte polozku
»USB” a poté stisknéte tlacitko ENTER.

Odpojeni zafizeni USB

Stisknutim tla¢itka OPTIONS vyberte
polozku ,,Disc* a stisknéte tlacitko
ENTER. Poté zatizeni USB odpojte.

(7]

o Zatizeni USB neodpojujte, jestlize blika
indikator ptistupu. Mohlo by dojit
k poskozeni nebo ztraté dat.

« K prehravaci lze pripojit tato zatizeni USB:
pamét flash a digitélni fotoaparaty. Jina
zafizeni (rozbocovace USB atd.) nelze ptipojit.
Pti ptipojeni nepodporovaného zafizeni se
zobrazi chybova zprava.

« Néktera zatizeni USB nemuseji s timto
prehravacem fungovat.

« Prehravac dokdze rozpoznat zatizeni
MSC (Mass Storage Class) kompatibilni
se systémem soubor FAT.

o Pro nastaveni LUN na digitdlnim fotoaparatu
zvolte hodnotu ,,Single“. Postupujte podle
pokynii dodanych s digitalnim fotoaparatem.

Uprava velikosti a kvality
obrazu
| DVDviceo | DVDva | VCD | DATA

Obraz na LCD displeji miizete upravit.

T stisknéte tlaitko OPTIONS.

2 Pomoci tlacitek 1/¥ vyberte polozku
~LCD Mode” a poté stisknéte tlacitko
ENTER.

3 Jednotlivé nasledujicipolozky miizete
vybrat a upravit stisknutim tlacitek
€/1/¥/> aENTER.

o LCD Aspect: zméni velikost obrazu.

« Backlight: upravi jas.

« Contrast: upravi rozdily mezi
svétlymi a tmavymi oblastmi.

« Hue: upravi vyvazeni ¢ervené a zelené
barvy.

« Color: upravi sytost barev.

o Default: obnovi vSechna nastaveni
na vychozi nastaveni vyrobce.

Ukonceni zobrazeni nabidky
Stisknéte tlacitko OPTIONS nebo
RETURN.

V zavislosti na pouzitém disku se mohou
zobrazit rizné moznosti pro vybér velikosti
obrazu.



Nastaveni a Gpravy

@ TV Display (pouze DVD)
Sagd 4:3 Tuto moznost vyberte, pokud
PouZItl Obrazo‘Iky Setup Pan Scan jste pripojili TV s pomérem
stran 4:3. Pfehravac
Nastaveni prehravace je mozné zménit. a.utomaticky zobrazi
Vychozi nastaveni jsou zvyraznéna Sirokouhly obrvazv presvc,elf)u
podtrienim. otb;razovllzu a ofeze ty Casti
Na nékterych discich jsou ulozena of;::};ll,llitere tento prostor z_
nastaveni prehravani, kterd maji vyssi P J ) g
prioritu. <
X
o o
1 Stisknéte tlacitko OPTIONS, kdyz je )
o
prehravac v reZzimu zastaveni. S
) o 4:3 Tuto moznost vyberte, pokud
Pii pozastaveni piehravani nelze Letter Box | jste ptipojili TV s pomérem
obrazovku s nastavenimi pouzit. stran 4:3. Piehrava¢ zobrazi
Stisknéte dvakrat tlacitko Ml a poté $irokotihly obraz s cernymi
stisknéte tlagitko OPTIONS. pruhy v hornia dolni &dsti
obrazovky.
2 Pomoci tlacitek 4*/¥ vyberte polozku
»Setup” a poté stisknéte tlacitko
ENTER.
16:9 Tuto moznost vyberte, pokud
3 Pomoci tlacitek 1/ vyberte jste ptipojili sirokodhlou TV
kategorii nastaveni a poté nebo TV ¢ funkei
9 P sirokothlého rezimu.
stisknéte tlacitko ENTER.
&= : General Setup m
o) : Audio Setup i"&
A

‘;5: Language Setup
Cg: Parental Control

4 Jednotlivé nasledujicipolozky mizete
vybrat a upravit stisknutim tlacitek
A/ aENTER.

&s General Setup

@ Angle Mark (pouze DVD VIDEO)
P1i prehravani disktt DVD, na kterych je

zaznamenano vice uhld zabéru, se zobrazi

znacka thlu, kdyz je moZné zménit thel

zabéru.

Vyberte moznost ,,On“ nebo ,,Off*.

@ Screen Saver

Ukonceni zobrazeni obrazovky Setup Zobrazi se obrazek spofice obrazovky.

Stisknéte tlacitko OPTIONS nebo Informace o této funkci - viz str. 11.
RETURN. Vyberte moznost ,,On“ nebo ,,Off*.

=» pokracovdni 15¢



@ PBC (pouze VIDEO (D)

Tato funkce je k dispozici pro disky
VIDEO CD s funkci PBC (Ovlddéni
prehravani). Informace o této funkci -
viz str. 11.

Vyberte moznost ,,On“ nebo ,,Off*.

@ Default

Pro vSechny funkce se obnovi jejich
puvodni nastaveni vyrobce. Vechna
va$e vlastni nastaveni budou ztracena.

%) Audio Setup
@ Audio DRC (pouze DVD)

Umozni zfetelné podani hlubokych zvuka
pri nizké hlasitosti pfi prehravani diska
DVD, které podporuji funkci ,Audio
DRC* (Rizen{ dynamického rozsahu).
Vyberte moznost ,,On“ nebo ,,Off*.

Ra Language Setup
@ 05D (On-Screen Display)

Pfepne jazyk, ktery se zobrazi na
obrazovce.

@ Disc Menu (Pouze DVD VIDEO)

Pfepne jazyk menu na disku.

@ Subtitle (pouze DVD VIDEO)
Pfepne jazyk titulka.

@ Audio (pouze DVD VIDEO)
Piepne jazyk zvukové stopy.

Ca Parental Control

Muzete omezit ptehravani diska DVD
s funkci Parental Control.

Toto nastaveni mtiZete zménit pomoci
dalkového ovladace.

@ Password (pouze DVD VIDEO)
Umoznuje zadat nebo zménit heslo.
Nastavte heslo tvorené ¢tyfmi ¢islicemi.

Zména hesla

Pomoci tlacitek /¥ vyberte polozku
»Password“ a poté stisknéte tlacitko
ENTER. Vyberte polozku ,,Change
a stisknéte tla¢itko ENTER. Zadejte
aktudlni a nové heslo.

Pti zapomenuti hesla
Zadejte ,,1369“ jako aktudlni heslo.

@ Parental Control (pouze DVD VIDEO)
Nastavte tirovei omezeni. Cim nizs
uroven, tim pfisnéjsi omezeni.

Aby bylo mozné nastavit funkci Parental
Control, je nutné nejprve nastavit heslo.

Nastaveni funkce Parental Control

Pomoci tlacitek /¥ vyberte polozku
»Parental Control“ a poté stisknéte
tla¢itko ENTER. Zvolte uroven omezeni
a stisknéte tlacitko ENTER. Zadejte heslo.

Ptehravani disku, na ktery se vztahuje funkce
Parental Control

Vlozte disk a stisknéte tla¢itko B».
Zobrazi se obrazovka pro zadani hesla.
Zadejte heslo.



Doplnujici informace

Odstrainovani problémii

Pokud se pti pouzivani prehravace setkate
s nékterym z nésledujicich problémd, pred
pozadanim o opravu si projdéte tohoto
priivodce odstraiiovanim problémii, ktery
vam muZze pomoci problém odstranit.
Pokud se problém nepodafi odstranit,
obratte se na nejbliz§iho obchodniho
zastupce spole¢nosti Sony.

Napajeni

Prehravac nelze zapnout.

=) Zkontrolujte, zda je fadné pfipojen
sitovy adaptér (str. 8).

=) Zkontrolujte, zda je dostatecné nabita
dobijeci baterie (str. 9).

Baterii nelze nabit nebo je doba nabijeni

netimérné dlouha.

=) Pokud po ptipojeni sitového adaptéru
blikd indikator CHARGE, okolni teplota
je pravdépodobné nevhodna.
Baterii nabijejte pfi okolni teploté 5 °C
az 35°C.

=) Je-li prehravac zapnuty, nabijeni trva
déle. Pfed nabijenim prehravac vypnéte.

=) Pokud jste prehrava¢ nepouzili déle
nez rok, baterie se pravdépodobné
znehodnotila. Obratte se na nejblizsiho
obchodniho zastupce spole¢nosti Sony.

Obraz

Objevuji se cerné body a na displeji ziistavaji

cervené, modré nebo zelené hody.

=) Nejedna se o poruchu, ale o konstrukéni
vlastnost displeje LCD.

Zvuk

Neni slyset Zadny zvuk.

=) Piehravac je v reZimu pozastaveni nebo
zpomaleného prehravani.

=) Prehravac je v rezimu rychlého posunu
vpted nebo zpét.

Provoz

Po stisknuti tlacitek se nic nestane.

=) Aktivujte tlacitka tak, Ze tla¢itko HOLD
podrzite stisknuté déle nez dvé sekundy
(str. 5).
Funkci HOLD muzete zrusit také tak,
Ze prehravac vypnete.

Disk nelze prehrat.

=) Pokud je disk oto¢en obracené, zobrazi
se zpréva ,No Disc” nebo ,,Cannot play
this disc.“. Vlozte disk prehravanou
stranou dolu (str. 11).

=$ Disk neni fddné vloZen, dokud

nezacvakne (str. 11).

Disk je znecistény nebo vadny (str. 20).

Vlozeny disk nelze ptehrat. Zkontrolujte,

zda kéd regionu odpovida prehravaci

a zda byl disk ukoncen (str. 21).

=) Byla nastavena funkce Parental Control.
Zménte pfislusnd nastaveni (str. 16).

=) Uvniti prehravace zkondenzovala
vlhkost (str. 19).

i

Disk se neprehrava od zacatku.

=) Je zvolena funkce Repeat Play (str. 12).

=) Byla pouzita funkce obnoveniprehravani
(str. 11).

=) Je automaticky prehravan seznam stop
vytvofeného disku. Chcete-li prehrat
origindlni tituly, dvakrat stisknéte
tlacitko M a po stisknuti tla¢itka
OPTIONS vyberte moznost ,,Original®.

= pokracovdni

a>ewoyus pifnydog I

1 7[1



1 8(1

Zobrazi se symbol ,® “ a piehravac nevykona

operaci odpovidajici prislusSnému tlacitku.

=) Je mozné, Ze v zavislosti na pouzitém
disku nelze provadét nékteré operace.

Podrobnosti naleznete v pokynech
k disku.

Pfi prehravani disku DVD (rezimu VR) se zobrazi
text ,Copyright Lock” a obrazovka zmodra.
=) Pfii prehravani obrazu chranéného
pomoci signalu na ochranu proti
kopirovani se mtiZze misto obrazu
zobrazit modra obrazovka a tato
zpréava (str. 21).

Dalkovy ovladac nefunguje.

=) Baterie v dalkovém ovladaci jsou vybité.

=) Dalkovy ovlada¢ nesméfuje na senzor
dalkového ovladace [@ na prehravadi.

=) Na senzor délkového ovladace dopada
primé slunecni svétlo nebo silné
osvétleni.

Soubory MP3, JPEG nebo video soubory nelze

prehrat (str. 21).

=) Neodpovida formét souboru.

=) Neodpovidd pfipona souboru.

=) Soubor je poskozen.

=) Soubor md prili§ velkou velikost.

=) Pokud zvoleny soubor neni podporovan,
zobrazi se zprava ,,Data Error* a soubor
se neptehraje.

=) S ohledem na technologii komprese
pouzitou pfi vytvoreni video souboru
miize pied za¢atkem prehravani nastat
urdita ¢asova prodleva.

Ptehravac fadné nefunguje nebo nelze

vypnout napajeni.

=) Pokud staticka elektfina apod. zptisobi
abnormalni funkci prehravace, pfepnéte
prepina¢ OPERATE do polohy ,,OFF¢,
odpojte adaptér a ponechte prehravac
vypnuty po dobu 30 sekund.

Zapojeni

Na pifipojeném zafizeni se nezobrazuje zadny

obraz nebo z néj nevystupuje Zadny zvuk.

=) Radnéznovu piipojte propojovaci kabely
(str. 10).

=) Propojovaci kabel je poskozeny.

=) Zkontrolujte nastaveni pripojené TV
nebo zesilovace.

UsB

Prehravac nerozpoznava zafizeni USB

pripojené k prehravadi.

=) Zatizeni USB znovu fadné ptipojte
(str. 14).

=) Zatizeni USB je poskozené.

=) Po stisknuti tla¢itka OPTIONS vyberte
polozku ,,USB* (str. 14).



Bezpecnostni opatreni

Bezpecnost silnicniho provozu

Nepouzivejte displej nebo sluchatka pti
Fizeni automobilu, pfi jizdé na kole ani
pti fizeni libovolného jiného motorového
vozidla. NedodrZeni tohoto pokynu mize
zplisobit ohroZeni bezpe¢nosti silni¢niho
provozu a v nékterych oblastech muize byt
nezakonné. Muze byt také nebezpe¢né
pouzivat sluchétka s nastavenou vysokou
hlasitosti pti chtizi, zejména na prechodech
pro chodce. Zachovavejte maximélni
opatrnost a v potencidlné nebezpe¢nych
situacich pouzivani prehravace preruste.

Bezpecnost

Pokud se do krytu dostane jakykoliv pevny
objekt nebo tekutina, pfehravac odpojte

a nechejte jej pred dal$im pouzitim
zkontrolovat kvalifikovanym
pracovnikem.

Zdroje napajeni

« Pokud nebudete piehrava¢ del$i dobu
pouzivat, odpojte jej ze zasuvky. Pti
odpojovani sitového adaptéru uchopte
zastr¢ku, nikdy netahejte za kabel.

« Nedotykejte se sitového adaptéru
vlhkou rukou. Mohlo by dojit
k trazu elektrickym proudem.

« Nepfipojujte sitovy adaptér k cestovnimu
elektrickému transformétoru, ktery se
muize zahtivat a zpisobit poruchu.

Zvyseni teploty

Teplota uvniti pfehravace mize
vzrist béhem nabijeni nebo pfi jeho
dlouhodobém pouzivani. Nejednd se
o poruchu.

Umisténi

« Neumistujte tento prehravac do
uzavienych prostor, jako je naptiklad
knihovna nebo vestavéna skfin.

« Nezakryvejte ventilacni otvory
prehrévace novinami, ubrusem, zavésy
apod. Nepokladejte také prehravac na
meékké povrchy, napiiklad koberec.

« Neumistuje pfehravac a adaptéry do
blizkosti zdroji tepla, na mista vystavena
pfimému slune¢nimu zafeni, zvy$enému
mnozstvi prachu, pisku, vlhkosti nebo
mechanickym vibracim ani do
automobilu se zavienymi okny.

» Neumistujte pfehrdva¢ do naklonéné
polohy. Je zkonstruovan pouze pro
pouziti ve vodorovné poloze.

o Udrzujte pfehravac a disky mimo dosah
zafizeni se silnymi magnety, jaké obsahuji
napiiklad mikrovlnné trouby nebo velké
reproduktory.

o Zabraiite padu prehravace a nevystavujte
jej silnym otfestim.

Nepokladejte na prehravac¢
a prislusenstvi tézké predmeéty.

Provoz

« Pokud prehravac ptinesete z chladného
prostiedi do teplého nebo pokud jej
umistite do mistnosti s vysokou trovni
vlhkosti, mtiZze na ¢oc¢kach uvnitt
prehravace zkondenzovat vihkost. Pokud
k tomu dojde, ptehrava¢ nemusi fadné
fungovat. V takovém pripadé vyjméte
disk a prehrava¢ po dobu ptiblizné

30 minut nepouzivejte, dokud se vlhkost
neodpafi. Setfete vlhkost z povrchu LCD
displeje papirovym kapesnikem apod.
Napéjeni znovu zapnéte az po uplynuti
patfi¢né doby.

Udrzujte cistotu ¢ocky v prehravaci

a nedotykejte se ji. Dotykem muiZete
¢ocku poskodit a zptsobit poruchu
prehravace. Kromé vlozeni nebo vyjmuti
disku ponechévejte dvitka prostoru pro
disk zaviena.

Po otevieni dvifek prostoru pro disk

se disk miiZe stale jesté otdcet. Pred
vyjmutim disku vyckejte, dokud se

disk nezastavi.

= pokracovdni

euwnojui pifnujdog I

19(1



zofl

LCD displej

« LCD displej byl vyroben s pouzitim
vysoce presnych technologii. Pfesto se na
ném mohou prilezitostné zobrazit body
ruzné barvy. Nejedna se o poruchu.

» Nepokladejte na povrch LCD displeje
zadné predmeéty a zabrante jejich padu
na displej. Netlacte na displej rukama
nebo lokty.

« Zajistéte, aby nedoslo k poskozeni
displeje nastroji s ostrymi hranami.

Dobijeci baterie

« Baterie md omezenou Zivotnost
a v prubéhu ¢asu nebo po opakovaném
pouzivani jeji kapacita klesd. Vyménte
starou baterii za novou, jestlize kapacita
baterie postacuje priblizné na polovinu
obvyklé maximalni doby prehravani.

« Abyste predesli znehodnoceni baterie,
alespon jedenkrat za ptl roku nebo za
rok ji nabijte.

« V urcitych zemich mohou platit nafizeni
pro likvidaci baterii pouzivanych
k napéjeni tohoto vyrobku. Vyzadejte si
ptislusné informace od svého mistniho
obecniho uradu.

Sitovy a automobilovy adaptér

« K napéjeni tohoto piehravacde pouzivejte
dodané adaptéry, protoze jiné adaptéry
by mohly zpiisobit jeho poruchu.

« Adaptéry nerozebirejte a neprovadéjte
jejich zpétnou analyzu.

« Nedotykejte se kovovych soucasti,
protoze by mohlo dojit ke zkratu
a poskozeni adaptérti, zejména pri
dotyku s jinymi kovovymi predmeéty.

Nastaveni hlasitosti

Pfi poslechu pasdze, ktera ma velmi nizkou
uroven vstupniho signalu nebo nemd
zadny signal, nezvysujte troven hlasitosti.
Pokud tak udinite, pfi prehravani pasaze

s maximalni trovni vstupniho signalu
mize dojit k poskozeni reproduktori.

Sluchatka

o Zabrante poskozeni sluchu:
Nepouzivejte sluchatka pfi vysoké
hlasitosti. Odbornici na sluch varuji pred
nepretrzitych poslechem hlasitého zvuku
sluchétek po dlouhou dobu. Pokud vam
zaéne zvonit v usich, snizte hlasitost nebo
pouzivani prehravace preruste.

« Berte ohledy na ostatni: Udrzujte
hlasitost na stfedni urovni. Budete pak
schopni vnimat vnéj$i zvuky a soucasné
se budete chovat ohleduplné vici lidem
kolem vas.

Cisténi

o Kryt, panel a ovlddaci prvky istéte
hadtikem lehce navlh¢enym jemnym
Cisticim prosttedkem. Nepouzivejte
drsné materialy, ¢istici pisek ani
rozpoustédla, jako napriklad alkohol
nebo benzin.

Povrch LCD displeje lehce setrete
meékkym suchym hadfikem. LCD displej
Cistéte pravidelné, abyste predesli
vytvoreni silného nanosu nedistot.
Neutirejte povrch LCD displeje mokrym
hadtikem. Vniknuti vody by mohlo
zptsobit poruchu.

Pokud je obraz nebo zvuk zkresleny,
muze byt ¢ocka pokryta prachem.

V tom pripadé ¢ocku vycistéte

s pouzitim §tétce s balonkem pro ¢isténi
¢ocek fotoaparatd, ktery je mozné
zakoupit ve specializovaném obchodé.
Béhem ¢i$téni se nikdy ¢ocky ptimo
nedotykejte. Nepouzivejte ¢istici disky
ani Cistice diski nebo ¢ocek.

Poznamky k diskiim
o Chcete-li, aby disk zustal ¢isty, drzte jej
za okraje. Nedotykejte se povrchu disku.
« Nepouzivejte nasledujici disky:
- Disky nestandardnich tvarti (napt.
karty nebo srdce)
- Disky se $titkem nebo nélepkou
- Disky s nalepenou celofanova paskou
nebo nélepkou



Média, ktera Ize prehrat

Formaty souborii, které Ize
piehrat

lkona Parametry

« Komer¢né produkované
disky DVD

« Disky DVD+RW/
DVD+R/DVD+R DL
vrezimu +VR

« Disky DVD-RW/DVD-R/
DVD-RDLv rezimu video

Disky DVD-RW/DVD-R/
DVD-R DL v rezimu VR
(Rezim zdznamu videa)*!

«+ Hudebni disky CD

« Disky CD-R/CD-RW
ve formédtu hudebniho
disku CD

« Disky VIDEO CD (v¢etné
disktl Super VCD)

« Disky CD-R/CD-RW ve
formétu Video CD nebo
Super VCD

Disky DATA CD*2/DATA
DVD*? nebo zafizeni USB
obsahujici soubory MP3,
JPEG nebo video soubory

DATA

©

Néktera zapisovatelnd média tento prehrava¢

neptehraje kvili kvalité zdznamu, fyzickému

stavu média nebo parametriim zdznamového
zafizeni a softwaru pro vytvafeni obsahu.

Disk nelze piehrat, pokud nebyl spravné

ukonéen. Dalsi informace naleznete v ndvodu

k obsluze zéznamového zatizeni.

*1 Obraz s ochranou CPRM (Content Protection
for Recordable Media) nelze piehrat. Zobrazi
se zprava ,,Copyright Lock®.

*2 Disky DATA CD museji byt zaznamenany
v souladu s normou ISO 9660 Level 1 nebo
jejim roz$itenym formatem Joliet.

*3 Disky DATA DVD museji byt zaznamenany
v souladu s formatem UDF (Universal Disk
Format).

Typ Formét souboru Pfipona

Hudba MP3 (MPEG-1 | ,,.mp3“
Audio Layer III)

Fotografie |JPEG (forméat | ,..jpg", ».jpeg"
DCF)

Video MPEG-4 ,.mp4*
(jednoduchy
profil)
Xvid e@Vi©

.é.

o Piehravéni slozité struktury slozek miize
vyzadovat urcitou dobu. Pfi vytvareni alb
dodrzujte tato pravidla:

- Na médiu by nemély byt vice nez dvé
hierarchie.

- Na médiu by nemélo byt vice nez 50 alb.

- V jednom albu by nemélo byt vice nez
100 souborti.

- Na médiu by nemélo byt celkem vice nez
600 alb a soubord.

« Prehrava¢ soubory v albu piehrava v poradi,
v jakém byly na médiu zaznamenany.

(7]

« Prehrava¢ prehraje libovolny soubor z vyse
uvedené tabulky, a to i pokud neodpovida
format souboru. Pfi prehravani takovych dat
muize vzniknout zvuk, ktery by mohl poskodit
reproduktory.

o Nelze prehrat nékteré disky DATA, které byly
vytvofeny ve formatu Packet Write.

o Nelze prehrat nékteré disky DATA, které byly
vytvoreny ve vice relacich.

« Nelze prehrat nékteré soubory JPEG.

o Piehrava¢ nepiehrava soubory JPEG vétsi nez
3264 (8ifka) x 2448 (vyska) v normalnim
rezimu nebo 2000 (3itka) x 1200 (vyska)

v progresivnim formétu JPEG.

« Nelze prehrat nékteré video soubory.

« Prehravac nepiehrava video soubory,
jejichz velikost je vétsi nez 720 (Sitka) x
576 (vyska)/2 GB.

« Prehrava¢ nepfehrava urcité video soubory,
jejichz délka prekracuje 3 hodiny.

= pokracovdni

euwnojui pifnujdog I

21(1



zzfl

« Pro video soubory MPEG-4 piehravac
podporuje audio format MP3 nebo AAC.

« Pro video soubory Xvid ptehrava¢ podporuje
pouze audio format MP3.

« Piehravani video soubort s vysokou
ptenosovou rychlosti z médii DATA CD
nemusi byt plynulé. Video soubory s vysokou
prenosovou rychlosti doporu¢ujeme piehravat
z médii DATA DVD.

« Prehrava¢ dokaze zobrazit nazev souboru
nebo alba o maximalni délce 14 znaka.
Specidlni znaky se zobrazi jako znak ,*“.

o Prehrava¢ dokaze zobrazit pouze nézev
aktudlné prehravaného alba. Viechna
alba nachézejici se na vyssi urovni jsou
zobrazena jako ,,\..\.“.

« Informace o pfehravani se pro nékteré
soubory nemuseji zobrazit spravné.

Poznamky ke komercné
produkovanym diskiim

Kod regionu

Jednd se o systém, ktery se pouziva na
ochranu autorskych prav. Na obalech
diskt DVD VIDEO je uveden kéd regionu
podle regionu, ve kterém jsou nabizeny

k prodeji. Disky DVD VIDEO oznacené
»ALL® nebo ,,2“ ze prehrat na jakémkoli

prehravaci.

Piehravani diski DVD a VIDEO (D

Vyrobci softwaru mohou v nékterych
pfipadech zamérné nastavit nékteré
moznosti prehravani diskét DVD nebo
VIDEO CD. Vzhledem k tomu, Ze tento
prehravac prehrava disky DVD a VIDEO
CD podle toho, jaky obsah disku vyrobci
softwaru vytvofili, nemuseji byt dostupné
nékteré funkce prehrdvani. Podrobnosti
naleznete také v pokynech dodanych

s disky DVD nebo VIDEO CD.

Poznamky k diskiim

Tento produkt slouzi k prehravani diski,
které odpovidaji standardu kompaktnich
diska (CD).

Disky DualDisc a nékteré hudebni

disky zakédované pomoci technologii

s ochranou autorskych prav neodpovidaji
standardu kompaktnich diskd (CD).
Tyto disky proto nemuseji byt s timto
produktem kompatibilni.



Technické udaje

Systém
Laser: polovodicovy laser
Systém formatu signalu: PAL (NTSC)

Vstupy/vystupy

A/V OUT (vystup audio/video):
minijack

PHONES (sluchatka):
stereo minijack

USB: konektor USB typu A (pro pfipojeni
paméti USB)

LCD displej
Velikost panelu (pfiblizné):

sitka 18 cm/7 palct (ihlopricka)
Technologie: aktivni matice TFT
Rozliseni: 480 x 234

Obecné
Pozadavky na napajeni:
Stejnosmérné napdjeni 12 V 0,95 A
(sitovy adaptér)
Stejnosmérné napajeni 12 V 1,5 A
(automobilovy adaptér)
Spotieba energie (prehravani diska
DVD VIDEO):
6 W (pti pouziti sluchatek)
Rozméry (pfiblizné):
200 x 42,5 % 155 mm ($itka/vyska/hloubka)
véetné vyc¢nivajicich ¢asti
Hmotnost (pfiblizné): 775 g
Provozni teplota: 5 °C az 35 °C
Provozni vlhkost: 25 % az 80 %
Sitovy adaptér: 110-240 Vstt, 50/60 Hz
Automobilovy adaptér: 12 Vss

Dodavané pfisluSenstvi
Viz str. 8.

Design a technické tidaje se mohou zménit bez
predchoziho upozornéni.

euwnojui pifnujdog I

23(1



S

Rejstﬁ'k Screen Saver 15
Setup 15
Spofi¢ obrazovky 11
Polozky zacinajici Cislici Subtitle 7,12, 16
16:9 15 T
4:3 Letter Box 15 .
TV Display 15
4:3 Pan Scan 15 U ispiay
A USB 14
Angle 7,12
Angle Mark 15 Vv
Audio 7,12, 16 VIDEO CD 11,21
Audio DRC 16 Video soubor (MPEG-4/Xvid) 13,21
Audio Setup 16 X
C Xvid (video soubor) 13,21
CD 11,21
D
DATA 13,21

Disc Menu 16
Doba nabijeni a ptehravani 9
DVD 11,21

G

General Setup 15

J
JPEG 13,21

K
Kdd regionu 22

L

Language Setup 16
LCD Aspect 14
LCD Mode 14

M

Meédia, kterd lze prehrat 21
MP3 13,21

MPEG-4 (video soubor) 13,21

o

Obnoveni ptehravani 11
Odstranovani problému 17
OSD (On-Screen Display) 16

P

Panel s informacemi o ptehravani 12
Parental Control 16

Password 16

PBC 11,16

Prezentace 13

R
Repeat 12

24¢






ZSK

VAROVANIE

Nevystavujte toto zariadenie
dazdu ani vihkosti, aby ste
predisli nebezpecenstvu
poziaru alebo trazu
elektrickym prudom.

Neotvarajte kryt zariadenia,
aby ste predisli arazu
elektrickym prudom.
Opravy prenechajte vyluéne
kvalifikovanému personalu.

Vymenu sietového kabla musi
vykonat len autorizovany
servis.

Batérie ani zariadenie

s vlozenymi batériami
nevystavujte nadmernej
teplote, napriklad slneénému
Ziareniu, ohnu a podobne.

CLASS 1 LASER PRODUCT
LASER KLASSE 1

LUOKAN 1 LASERLAITE
KLASS 1 LASERAPPARAT

Toto zariadenie je klasifikované
ako LASEROVY PRODUKT 1.
TRIEDY. Oznacenie
LASEROVY PRODUKT 1.
TRIEDY sa nachadza na
spodnej strane jednotky.

UPOZORNENIE

Pouzivanie optickych pristrojov
s tymto produktom zvysi
nebezpecenstvo poskodenia
zraku. Kedze laserovy lu¢
pouzivany v tomto prehravaci
diskov CD/DVD méze poskodit
zrak, nepokusajte sa rozobrat
kryt.

Opravy prenechajte vylu¢ne
kvalifikovanému personalu.

Likviddcia starych elektrickych
a elektronickych zariadeni
(predpisy platné v Eurépskej
unii a ostatnych eurépskych
krajindch so zavedenym
separovanym zberom)

Tento symbol na produkte
alebo jeho baleni znamens,

ze s produktom nemozno
zaobchddzat ako s komundlnym
odpadom. Namiesto toho ho
treba odovzdat na prislusnom
zbernom mieste uréenom

na recykldciu elektrickych

a elektronickych zariadeni.
Spréavnou likviddciou

produktu zabranite moznému
negativnemu vplyvu na Zivotné
prostredie a fudské zdravie, ktory
by inak hrozil pri nespravnej
likvidacii produktu. Recyklacia
materidlov pomdha uchovévat
prirodné zdroje. Podrobnejsie
informacie o recyklacii tohto
produktu vom poskytne miestny
mestsky urad, miestny trad
zodpovedny za odvoz
komunélneho odpadu alebo
obchod, v ktorom ste produkt
kupili.

Europe Only Europe Only
Likvidécia odpadovych batérii
predpisy platné v Eur6pskej

unii a ostatnych eurépskych
krajindch so zavedenym
separovanym zberom)

Tento symbol na batérii alebo
baleni znamen4, Ze s batériou
dodavanou s tymto vyrobkom

nemozno zaobchdadzat ako
s komunalnym odpadom.

Na uritych typoch batérif sa
moze tento symbol pouzivat
spolu so symbolom chemickej
znacky. Symboly chemickej
znadky ortuti (Hg) alebo olova
(Pb) sa k tomuto symbolu
pridévaja v pripade, ak batéria
obsahuje viac ako 0,0005 % ortuti
alebo 0,004 % olova.

Spréavnou likvidéciou tychto
batérii zabrénite moznému
negativnemu vplyvu na Zivotné
prostredie a fudské zdravie, ktory
by inak hrozil pri nespravnej
likvidacii batérii. Recyklacia
materidlov pomdha uchovévat
prirodné zdroje.

Ak su produkty

z bezpec¢nostnych, prevadzkovych
dovodov alebo z ddvodu integrity
udajov trvalo pripojené

k vstavanej batérii, takuto batériu
by mal vymienatlen kvalifikovany
servisny personal.

Po uplynuti Zivotnosti produktu
by ste ho mali odovzdat na
prislusnom zbernom mieste
ur¢enom na recykldciu
elektrickych a elektronickych
zariadent, aby ste zaru¢ili
spravnu likviddciu batérie.

Informacie o inych typoch batérii
néjdete v Casti o bezpe¢nom
vybrati batérie z produktu.
Batériu odovzdajte na
prislu$nom zbernom mieste
urc¢enom na recyklaciu
nepotrebnych batérii.

Podrobnejsie informacie

o recykldcii tohto produktu
alebo batérie vam poskytne
miestny mestsky urad, miestny
urad zodpovedny za odvoz
komunélneho odpadu alebo
obchod, v ktorom ste produkt
kupili.

Prehravac nerozoberajte ani
neprerabajte. Mohlo by to viest
k trazu elektrickym prudom.

S vymenou nabijatelnych batérii,
internymi kontrolami alebo
opravami sa obrétte na
najblizsieho predajcu produktov
spolo¢nosti Sony alebo servisné
stredisko spolo¢nosti Sony.



Upozornenia

Systém nainstalujte tak, aby

v pripade problému bolo mozné
okamzite odpojit sietovy kabel
od zasuvky v stene.

Hoci je prehravac vypnuty,

nie je odpojeny od zdroja
napéjania (elektrickej siete),
kym je pripojeny k elektrickej
zésuvke v stene.

Na zariadenie nekladte
predmety naplnené kvapalinami,
napriklad vazy, aby ste predisli
nebezpecenstvu poziaru alebo
urazu elektrickym pradom.
Nadmerny akusticky tlak

v slichadlach a nahlavnych
slichadldch moze sposobit
stratu sluchu.

Vyrobca tohto produktu je
spolo¢nost Sony Corporation,
1-7-1 Konan Minato-ku Tokio,
108-0075 Japonsko.
Splnomocneny zastupca pre oblast
elektromagnetickej kompatibility
a bezpecnosti produktu je
spolo¢nost Sony Deutschland
GmbH, Hedelfinger Strasse 61,
70327 Stuttgart, Nemecko. Ak
mate otdzky tykajuce sa servisu
alebo zéruky, obrétte sa na adresy
uvedené v samostatnom servisnom
alebo zéru¢nom liste.

DOLEZITE
UPOZORNENIE

Upozornenie: Tento prehrava¢
dokaze natrvalo udrzat
zastaveny videoobraz alebo
obraz displeja na televiznej
obrazovke. Ak nechate zastaveny
videoobraz alebo obraz displeja
na obrazovke zobrazeny na
televizore dlhsi ¢as, hrozi

trvalé poskodenie televiznej
obrazovky. Tento problém sa
moze objavit najmé v pripade
televizorov s plazmovym
zobrazovacim panelom

a projekénych televizorov.

Ak mate akékolvek otazky alebo
problémy suvisiace s vasim
prehrédvacom, obratte sa na
najblizsieho predajcu produktov
spolo¢nosti Sony.

Informacie o autorskych
pravach, ochrannych znamkach
a licenciach na softvér

Vyrobené na zdklade licencie od
spolo¢nosti Dolby Laboratories.
Dolby a symbol dvojitého

D st ochrannymi znamkami
spolo¢nosti Dolby Laboratories.
DVD Logo je ochrannou
znamkou spolo¢nosti DVD
Format/Logo Licensing
Corporation.

Na technolégiu a patenty
kédovania zvuku MPEG Layer-3
poskytli licenciu spolo¢nosti
Fraunhofer IIS a Thomson.
Vsetky ostatné ochranné
zndmky st ochrannymi
znamkami prislusnych
vlastnikov.

TENTO PRODUKT JE
LICENCOVANY NA
ZAKLADE LICENCIE MPEG-
4 VISUAL PATENT
PORTFOLIO LICENSE NA
OSOBNE A NEKOMERCNE
UCELY SPOTREBITELA

NA DEKODOVANIE

VIDEA V SULADE SO
STANDARDOM MPEG-4
VISUAL STANDARD
(VIDEO MPEG-4),

KTORE ZAKODOVAL
SPOTREBITEL PRI OSOBNE]
A NEKOMERCNE]J
CINNOSTT ALEBO

SA ZISKALO OD
POSKYTOVATELA

VIDEA S LICENCIOU

OD SPOLOCNOSTI MPEG
LA NA POSKYTOVANIE
VIDEA MPEG-4. ZIADNA
LICENCIA SA NEUDELUJE
ANI IMPLICITNE NA
ZIADNE INE POUZIVANIE.
DALSIE INFORMACIE
VRATANE INFORMACII
SUVISIACICH

S REKLAMNYM, INTERNYM
A KOMERCNYM
POUZIVANIM

A LICENCOVANIM MOZNO
ZISKAT OD SPOLOCNOSTI
MPEG LA, LLC. NAVSTIVTE
LOKALITU
HTTP://WWW.MPEGLA.COM

Informacie o tejto prirucke
Vyraz disk sa v tejto prirucke
pouziva na v§eobecné oznacenie
diskov DVD alebo CD, ak nie
je v texte alebo na obrazkoch
uvedené inak.

Ikony, napriklad m,
uvedené v hornej ¢asti kazdého
vysvetlenia oznacuju typ média,
ktoré mozno pouzit

s vysvetlovanou funkciou.
Podrobné informécie néjdete

v Casti Prehratelné média

(str. 21).

NEVYHNUTNE informécie
(na zabranenie nespravnej
prevadzke) st oznacené ikonou
©. UZITOCNE informécie
(tipy a dalsie uzitocné
informécje) st oznacené
ikonou 'Q".

35I(



4SK

Obsah

VAROVANIE . ..ttt ettt et e e e e e e e e e eans 2
Sprievodca ¢astami a ovladacimiprvkami ... 5
Priprava.......cooveviiiennennnnnns Ceeeerereririneans Ceeacreninines .8
Kontrola prislusenstva ..........ooiiuniiii i 8
Nabijanie batérie . ... ..o 8
Pouzivanie adaptéra do automobilu ...............oiiiii i 9
Pripojenie Ktelevizoru ....... ..o 10
Prehravanie .................. Ceeeeeriraeaiiaeas Ceereeriraeaieaeas .1
Prehrdvanie diskov ...t 1
Prehravanie suborov MP3, JPEG a videosuborov ......................... 13
Nastavenie velkosti a kvality obrazu ... 14

Nastavenia @ upravy .......cocevevieseernieesnsensasssssssassssnceess 15
Pouzivanie displejanastaveni ........... ..o 15

DalSie iNfOrMACGE . .oovvveeeeiiieiriiiieeeerieeeeennneseeennneeees 17

Riesenie problémov . ... ...t 17
UPOZOINENIa . .ottt e 19
Prehratelnémédid ... 21
Technické parametre ... ... e 22
RIS et e 23



[1] Panel LCD (str. 11)

Sprievodca castami

z role : Reproduktor
a ovladacimi prvkami (2] Rep
HOLD
Dostupné funkcie sa li$ia v zvislosti Ked toto tlagidlo stlaite na viac ako
od disku alebo situdcie. dve sekundy, zabrani to fungovaniu
omylom stlac¢enych tlacidiel.
Prehravaé Po zapnuti tejto funkcie sa vietky

tla¢idld uzamknu a bude mozné pouzit
iba tla¢idld na dialkovom ovladaci.

SOUND

Po kazdom stlaceni prepina medzi
$tyrmi réznymi zvukovymi rezimami.

[4] DISPLAY
Sluzi na zobrazenie informacii
o prehravani a zmenu rezimu
prehravania (str. 12).

MENU

Sluzi na zobrazenie ponuky disku
DVD VIDEO. Pri prehravani suborov
JPEG slazi na spustenie prezentacie
(str. 13).

€/

SluZia na zvyraznenie a vyber
zobrazenej polozky.

(- )

-]

o

=

N

o] Nl[o]fer] [&] (]

-
) ENTER
Py e Sluzi na prechod na vybrata polozku.
RETURN
[9] Sluzi na navrat k predchadzajicemu
L zobrazeniu.
s OPTIONS
S : Sluzi na zobrazenie ponuky moznosti.
CZED « Disc/USB (str. 14)
o LCD Mode (str. 14)
12 « Setup (str. 15)
. « Menu/Top Menu: sluzi na
o L zobrazenie ponuky/hlavnej
Na tla61c'llac}'1,VOLUM],E+ ap— (Prehfavalrne) ponuky disku DV}S VIDE%).
sa nachddzaji hmatové body. Pri ovladani « Original/Play List: sluZi na vyber
prehravaca mozete tieto body vyuzit na moznosti Original alebo Play List
orientaciu. disku DVD VR.

VOLUME (hlasitost zvuku) +/-

Sluzi na nastavenie hlasitosti.

= pokracovanie 55K



6SK

(6] le/»P1 (predchadzajiice/
nasledujice)

Sluzi na presun na predchadzajicu

alebo nasledujucu kapitolu, skladbu

alebo subor.

Nasledujuce funkcie maju iba tla¢idla

na prehravaci.

« Ked pocas prehravania tla¢idlo
stladite na viac ako jednu sekundu,
sluzi na rychly posun dozadu alebo
dopredu (<</»P»). Opakovanym
stlacanim tla¢idla zmenite rychlost.

» Ked pocas pozastavenia tlac¢idlo
stladite na viac ako jednu sekundu,
sldzi na spomalené prehravanie
dozadu alebo dopredu (=t/p»).
Opakovanym stld¢anim tla¢idla
zmenite rychlost. (Funkcia
pomalého prehravania dozadu
je dostupna iba pri prehravani
diskov DVD. Funkcia pomalého
prehravania dopredu je dostupnd
iba pri prehravani diskov DVD a
VIDEO CD alebo videostiborov.)

B> (prehravanie) (str. 11)

Sluzi na spustenie alebo opatovné
spustenie prehravania.

11 (pozastavenie) (str. 11)

Sluzi na pozastavenie alebo opatovné
spustenie prehravania.

M (zastavit) (str. 11)

Sluzi na zastavenie prehravania.

Prepinac OPERATE (str. 11)

Sluzi na zapnutie alebo vypnutie
prehravaca.

Konektor PHONES (sluchadla)

Konektor USB (typ A) (str. 14)

K tomuto konektoru mozete pripojit
zariadenie USB.

Konektor A/V OUT (str. 10)

Konektor DCIN 12V (str. 8, 9)
Sluzi na pripojenie sietového adaptéra
alebo adaptéra do automobilu.

Kryt disku (str. 11)

PUSH OPEN/CLOSE (str. 11)

Sluzi na otvorenie a zatvorenie krytu
disku.

[9] Indikator POWER

Slazi na zatvorenie krytu disku.

Indikator CHARGE (str. 8)

(senzor dialkového ovladania)

Dialkovy ovladac

DISPLAY

Na tla¢idlach VOL +, 5, B a AUDIO sa
nachddzaju hmatové body. Pri ovladani
prehravaca mozete tieto body vyuzit na
orientaciu.



Ciselné tlacidla

Sluzia na zaddvanie ¢isel titulov alebo
kapitol a pod.

ANGLE

Sluzi na zmenu uhlov pohladu
zaznamenanych na disku

DVD VIDEO.
AUDIO

Opakovanym sld¢anim tohto tlacidla

CLEAR

Sluzi na vymazanie pola zadavania.

TOP MENU moZno prepinaf medzi jednotlivymi
Sluzi na zobrazenie hlavnej ponuky jazykmi zaznamenanymi na disku
disku DVD VIDEO. DVD VIDEO.

Pri prehravani disku CD alebo
VIDEO CD sluzi na prepinanie
medzi stereofénnym a monaurdlnym
zvukom.

SUBTITLE

Opakovanym sld¢anim tohto
tla¢idla mozno prepinat medzi
titulkami zaznamenanymi na disku
DVD VIDEO.

<« *REPLAY/+=> ADVANCE
Sluzi na opéatovné prehratie
predchadzajutcej scény alebo rychle
posunutie aktudlnej scény dopredu
(iba disky DVD).

<1<4</P» 1> (rychle alebo
pomalé prehravanie)

« Pri stladeni pocas prehravania slazia
na rychle prehravanie dozadu alebo
dopredu. Opakovanym stla¢anim
tla¢idla zmenite rychlost.

« Pristlaceni pocas pozastavenia sluzia
na spomalené prehravanie dozadu
alebo dopredu. Opakovanym
stlacanim tlacidla zmenite rychlost.
(Funkcia pomalého prehravania
dozadu je dostupna iba pri
prehravani diskov DVD. Funkcia
pomalého prehravania dopredu
je dostupna iba pri prehravani
diskov DVD a VIDEO CD alebo
videosuborov.)

7SK



sSK

Priprava

Kontrola prislusenstva

Skontrolujte, ¢i mate toto prislusenstvo:
« sietovy adaptér (1),

« adaptér do automobilu (1),

« adaptér pre zvuk a obraz (1),

« dialkovy ovlddac (1),

« batérie R6 (velkosti AA) (2).

Priprava dialkového ovladaca

Vlozte dve batérie R6 (velkosti AA) tak,
aby poly ®@ a © na batériach zodpovedali
zna¢kdm vo vnutri priestoru na batérie.

Nabijanie batérie
Nabijatelnu batériu nabite pred prvym
pouzitim prehravaca alebo ked je batéria

vybita.

1 Pripojte sietovy adaptér.

Pocas nabijania svieti indikator
CHARGE.

Do elektrickej
zasuvky v stene

%=

Sietovy adaptér (dodéva sa)

©

Batériu nabijajte v prostredi s teplotou
v rozmedzi od 5 °C do 35 °C.




(as nabijania a ¢as prehravania
Cas nabijania: pribl. 4 hodiny.
Cas prehravania: pribl. 4 hodiny.

Uvedené casy platia v tychto
podmienkach:
« Cas nabijania

- mierna teplota (20 °C),

- vypnuté napdjanie.
« Cas prehravania

- mierna teplota (20 °C),

- pouzivaju sa slichadlg,

- podsvietenie nastavené na minimalnu

uroven.

V zavislosti od teploty prostredia alebo stavu
nabijatelnej batérie moze byt ¢as nabijania dlhsi,
pripadne moéze byt ¢as prehravania kratsi.

Kontrola uirovne nabitia batérie

Po zastaveni prehravacda sa zobrazi
indikator batérie. Ked je batéria vybitd,
zobrazi sa ikona T alebo blika indikator
CHARGE.

WA - A~ A ]

Nabitd Vybita

Pouzivanie adaptéra do
automobilu

Adaptér do automobilu (dodéva sa) je
urceny pre automobilové batérie s napatim
12 V azdpornym uzemnenim (nepouzivajte
ho s automobilovou batériou s napitim
24V a kladnym uzemnenim).

1 Pripojte adaptér do automobilu.

Dokonektora
zapalovaca
cigariet

Adaptér do automobilu (dodéva sa)

Po poutziti prehravaca v automobile
Odpojte adaptér do automobilu
od konektora zapalovaca cigariet.

o

« Vodic¢ by nemal pocas jazdy pripajat ani odpajat
adaptér do automobilu.

« Kébel umiestnite tak, aby neprekazal vodicovi.
Panel LCD tiez nekladte na miesta, kde ho moéze
vodic sledovat.

o Vydistite konektor zapalovaca cigariet.

Ak je znecisteny, mohol by sposobit zlyhanie
kontaktu alebo poruchu.

« Adaptér do automobilu pouzivajte pri
nastartovanom motore. Ak by ste ho pouzili,
ked je motor vypnuty, batéria automobilu by
sa mohla vybit.

« Nenechavajte prehravac ani prislusenstvo
v automobile.

enesdig I

9SK



‘I OSK

Pripojenie k televizoru

Obraz mozete sledovat na televizore alebo
monitore.

1 Pripojte prehravac k televizoru alebo
monitoru pomocou adaptéra pre zvuk
a obraz (dodava sa).

Vstupné konektory
AUDIO/VIDEO
televizora alebo
monitora

-

Zvukovy ~ Zvukovy a obrazovy
aobrazovyjadaptér  spel (nedodava sa)
(dodava sa)

©

o Pozrite si ndvody na pouzitie dodané
s vybavenim, ktoré chcete pripojit.
« Pred pripdjanim prehravac vypnite.



Prehravanie

Prehravanie diskov
[ DVDviceo l DVDs | VCD i <D I DATA)

Zoznam prehratelnych diskov najdete
v Casti Playable Media (str. 21).
Vopred nabite batériu alebo pripojte
sietovy adaptér.

1 Otvorte panel LCD a zapnite
prehravac.

2 Stlacenim tlacidla PUSH OPEN/CLOSE
otvorte kryt disku a vlozte disk.

Disk umiestnite prehravacou stranou
nadol a jemne nan zatlacte, kym
nezacvakne. Nedotykajte sa povrchu
$osovky.

Povrch
so3ovky
Prehréavacia strana oto¢ena nadol

Prepina¢ OPERATE

3 Zatvorte kryt disku a stlacte
tlacidlo .

Prehrévac spusti prehravanie.

V zavislosti od disku sa mdze zobrazit

ponuka. Stla¢anim tlacidiel €/4/¥/9
vyberte poZzadovanu polozku a stlacte
tla¢idlo ENTER.

Poznamky o Setrici displeja

« Ked prehrava¢ nechate v rezime
pozastaveného alebo zastaveného
prehravania a nebudete ho pouzivat viac
ako 15 minut, zobrazi sa obraz Setri¢a
displeja. Obraz zmizne, ked stlacite
tla¢idlo . Nastavenie funkcie
Screen Saver najdete na str. 15.

« Prehrava¢ sa prepne do pohotovostného
rezimu 15 minut po spusteni funkcie
Setrica displeja. Ak chcete pohotovostny
rezim zrusit, stlacte tla¢idlo B».

Obnovenie prehravania od bodu, v ktorom
ste disk zastavili (obnovenie prehravania)

Ked po zastaveni prehrdvania znova
stlacite tlacidlo B, prehravac spusti
prehravanie od bodu, v ktorom ste
stla¢ili tlacidlo .

o

o V zavislosti od bodu zastavenia obnovenie
prehravania nemusi zacat presne od
rovnakého bodu.

» Bod obnovenia sa vymaze, ked:

- otvorite kryt disku,
- stlacite tlacidlo OPTIONS a vyberiete
moznost USB.

Prehravanie disku VIDEQ CD s funkciami

PBC ITY

Ked spustite prehravanie disku VIDEO
CD s funkciami PBC (Playback Control),
zobrazi sa ponuka pre vas vyber.

Nastavenie funkcii PBC najdete na str. 16.

alueAeIyald I

11SK



‘I ZSK

Pouzivanie zobrazenia informacii
o prehravani
[ DVDviceo [l DVDva ll VED l €D |

Mozete skontrolovat informécie

o prehravani a zmenit rezim prehravania.

Cisla zad4vajte pomocou dialkového
ovladaca.

T Potas prehravania disku stlacte tlacidlo
DISPLAY.

Priklad: pri prehravani disku
DVD VIDEO

Polozky
Menu
Title 02/07 %1
Chapter 03/20
Audio 015.1CH D English
Subtitle 01 English v
»  Title Elapsed 00:12:01

2 Jednotlivé polozky mozete vybrat
a nastavit stlacanim tlacidiel ™/
atlacidla ENTER.

« Title*?

« Chapter*?

o Audio

« Subtitle

« Angle*?

o T.Time (&as titulu)

o C.Time (¢as kapitoly)

« Repeat

«A-B Repeat*‘3

« Time Disp. (zobrazenie ¢asu)

1 Ked prehravate disk DVD (rezim VR), vedla
¢isla titulu sa zobrazi text PL (zoznam na
prehratie) alebo ORG (original).

*2 Pozadované &islo mozete vybrat aj pomocou
tlacidiel /¥

*3 Vyberte polozku SET a stlacte tlagidlo
ENTER. Stla¢anim tla¢idla ENTER vyberte
bod A abodB.

(%)

o Pri prehravani disku CD alebo VIDEO CD
sa zobrazia iba dostupné polozky.

« V zévislosti od disku nemusite byt schopni
nastavit niektoré polozky.

« Nastavenie opakovania sa zrusi po vyhladavani
titulu alebo kapitoly.

Vypnutie displeja
Stlacte tla¢idlo DISPLAY alebo RETURN.



Prehravanie suborov MP3,
JPEG a videosuborov LI

Zoznam prehratelnych suborov najdete

v Casti Prehratelné média (str. 21).

Ked nastavite média typu DATA, zobrazi
sa zoznam albumov. V zavislosti od disku
sa prehravanie spusti automaticky.

1 Stlacanim tlacidiel /¥ vyberte
album a stlacte tlacidlo ENTER.

Priklad: zoznam suborov MP3

()
Dir:001

(3 \myBEST

1 BESTHITS

7 BEST3

01 Stardust ™1
02 Fire

03 Wing

2 stlcanim tlacidiel M/ vyberte
stibor a stlacte tlacidlo ENTER.

Spusti sa prehravanie od vybratého
suboru.

Prehravanie suborov JPEG

Otocenie obrazka JPEG

Ked je zobrazeny stibor s obrazkom,
stlacajte tlacidla €/4/¥ /9. Otocte vietky
stibory.

€/<: slizi na otocenie obrazka

0 90 stupniov proti smeru hodinovych
ruci¢iek alebo v smere hodinovych
ruciciek.

A/¥: slazi na prevratenie obrazka vo
zvislom smere (nahor a nadol) alebo vo
vodorovnom smere (dolava a doprava).

Zobrazenie zoznamu zmensenych obrazkov
Stlacte tlacidlo MENU.

Subory v albume sa zobrazia na

12 podobrazovkach.

‘7
|:|

Prehratie prezentdcie

V zozname zmensenych obrazkov
vyberte polozku Slide Show a stladte
tla¢idlo ENTER.

Zatvorenie zoznamu zmen3enych obrazkov
Stla¢enim tlac¢idla MENU sa vratite do
zoznamu albumov.

alueaeyaiyd I

135}(



14%

Prehravanie tidajov na zariadeni USB

1 Pripojte zariadenie USB ku konektoru USB.

Zariadenie USB

2 stlate tlacidlo OPTIONS.

3 Stlacanim tlacidiel /< vyberte polozku
USB a stlacte tlacidlo ENTER.

0Odpojenie zariadenia USB

Stlacenim tla¢idla OPTIONS vyberte
polozku Disc a stlacte tla¢idlo ENTER.
Potom odpojte zariadenie USB.

©

o Zariadenie USB neodpdjajte, kym blikd jeho
indikator pristupu. Mohlo by to spdsobit
poskodenie udajov alebo ich stratu.

o Zariadenia USB, ktoré mozno pripojit
k prehravacu, sa pamit flash a digitdlny
fotoaparat. Dalgie zariadenia (rozbo¢ovaé
USB atd.) nemozno pripojit. Ked pripojite
nepodporované zariadenie, zobrazi sa chybové
hlasenie.

o Niektoré zariadenia USB nemusia s tymto
prehravacom fungovat.

o Prehréva¢ dokdze rozpoznat zariadenia
Mass Storage Class (MSC), ktoré st
kompatibilné so systémom suborov FAT.

« Na digitdlnom fotoaparate nastavte nastavenie
LUN na moznost Single. Pozrite si ndvod na
pouzitie dodany s digitdlnym fotoapardtom.

Nastavenie velkosti
a kvality obrazu
[ DVDviceo || DVDvs | VED | DATA

Mozete nastavit obraz zobrazeny na
displeji LCD.

1 Stlacte tlacidlo OPTIONS.

2 stlacanim tlacidiel /< vyberte
polozku LCD Mode a stlacte tlacidlo
ENTER.

3 Jednotlivé polozky mozete vybrat
a nastavit'stlacanim tlacidiel
€/2/¥/ atlacidla ENTER.

o LCD Aspect: slizi na zmenu velkosti
obrazu.

« Backlight: umozriuje nastavit jas.

« Contrast: umoznuje nastavit rozdiel
medzi svetlymi a tmavymi oblastami.

o Hue: sluZi na nastavenie vyvaZenia
Cervenej a zelenej farby.

« Color: sluzi na nastavenie sytosti
farieb.

o Default: umoznuje vratit vsetky
nastavenia na predvolené hodnoty
vyrobcu.

Vypnutie zobrazenia ponuky
Stla¢te tlacidlo OPTIONS alebo RETURN.

(%)
V zavislosti od disku sa velkost obrazovky, ktort
mozete vybrat, lisi.



&s General Setup

Nastavenia a upravy # TV Display (iba disky DVD)
¥ . . . 4:3 Tdato moznost vyberte
Pouz“’anle dlspleja Pan Scan po pripojeni televizora
na StaV enl’ s obrazovkou s pomerom

stran 4 : 3. Tdto moznost
automaticky zobrazi

Mozete zmenit nastavenia prehravaca. Sirokouhly obraz na celej
Predvolené nastavenia st podciarknuté. obrazovke a oreze Casti,
Niektoré disky obsahuju ulozené ktoré presahuju.
nastavenia prehravania, ktoré maju

prednost.

1 Stlacte tlacidlo OPTIONS, ked'je

prehravac v rezime zastavenia. 43 Ttto moznost vyberte
Letter Box |po pripojeni televizora
s obrazovkou s pomerom

faeidn e eluane)sey I

Pocas obnovenia prehravania

nemozete pouzivat displej nastaveni. stran 4 : 3. T4to mosnost
Dvakrat stlacte tlacidlo l a potom zobrazi $irokouhly obraz
stlacte tlacidlo OPTIONS. s okrajmi v hornej a dolnej

Casti obrazovky.

2 stlacanim tlacidiel M/ vyberte

polozku Setup a stlacte tlacidlo m

ENTER. ===

3 (v - 16:9 Tuto moznost vyberte, ked
Stlacanim tlacidiel /< vyberte pripojite dirokouhly televizor
kategériu nastavenia a stlacte alebo televizor s funkciou

sirokouhlého rezimu.

tlacidlo ENTER.

&= : General Setup
o) : Audio Setup
%5: Language Setup
C&: Parental Control

@ Angle Mark (iba disky DVD VIDEO)
Sluzi na zobrazenie znacky uhla, ked
moZete menit pozorovacie uhly pocas

4 Jednotlivé polozky mézZete vybrat

a nastavit'stlacanim tlacidiel /¥ prehravania diskov DVD nahranych
a tlacidla ENTER. s viacerjmi uhlami.
Mozete vybrat moznost On alebo Off.
@ Screen Saver
Vypnutie displeja nastaveni Zobrazi sa obraz Setric¢a displeja. Informacie

Stlacte tla¢idlo OPTIONS alebo RETURN. o tejto funkcii njdete na str. 11.
Mozete vybrat moznost On alebo Off.

= pokracovanie 155



@ PB( (iba disky VIDEO (D)

Tato funkcia je k dispozicii pre disky
VIDEO CD s funkciou PBC (Playback
Control). Informacie o tejto funkcii
néjdete na str. 11.

Mozete vybrat moznost On alebo Off.

@ Default

Tato moznost vrati vSetky funkcie
na pévodné nastavenia vyrobcu.
Upozornujeme, ze vietky vase
nastavenia sa stratia.

%) Audio Setup
@ Audio DRC (iba disky DVD)

Tato funkcia zabezpecuje ¢isté hlboké
zvuky pri zniZenej hlasitosti, ked

sa prehrava disk DVD, ktory splita
poziadavky funkcie Audio DRC
(Dynamic Range Control).

Mozete vybrat moznost On alebo Off.

Ra Language Setup

4 0SD (displej na obrazovke)
Slazi na prepinanie jazyka displeja na
obrazovke.

@ Disc Menu (iba disky DVD VIDEO)
Sluzi na prepinanie jazyka ponuky disku.

@ Subtitle (iba disky DVD VIDEO)
Sluzi na prepinanie jazyka titulkov.

@ Audio (iba disky DVD VIDEO)
Sluzi na prepinanie jazyka zvukovej stopy.

Ca Parental Control

Mozete obmedzit prehrévanie diskov
DVD, ktoré maju funkciu rodi¢ovskej
ochrany.

Na ovlddanie tohto nastavenia pouZzite
dialkovy ovladac.

@ Password (iba disky DVD VIDEO)
Sluzi na zadanie alebo zmenu hesla.
Mozete nastavit $tvorciferné heslo.

Imena hesla

Stla¢anim tlacidiel /¥ vyberte polozku
Password a stlacte tla¢idlo ENTER.
Vyberte polozku Change a stlacte tlacidlo
ENTER. Zadajte aktudlne heslo a nové
heslo.

Ak zabudnete heslo
Pre aktudlne heslo zadajte ¢islo 1369.

# Parental Control (iba disky DVD VIDEO)
Sluzi na nastavenie drovne obmedzenia.
Cim je hodnota niZia, tym vicsie je
obmedzenie.

Ak chcete nastavit rodi¢ovsku ochranu,
musite najskor nastavit heslo.

Nastavenie rodi¢ovskej ochrany

Stla¢anim tla¢idiel /¥ vyberte polozku
Parental Control a stlacte tlacidlo ENTER.
Vyberte uroverl obmedzenia a stlacte
tla¢idlo ENTER. Zadajte heslo.

Prehravanie disku s nastavenou rodicovskou
ochranou

Vlozte disk a stlacte tlacidlo . Zobrazi
sa displej na zadanie hesla. Zadajte heslo.



Dalsie informacie

Riesenie problémov

Ak sa pocas pouzivania prehravaca vyskytne
niektory z tychto problémov, skor ako
budete pozadovat opravu, pokuste sa ho
vyrie$it pomocou tohto sprievodcu rieSenim
problémov. Ak by akykolvek problém
pretrval, obrétte sa na najbliz$ieho predajcu
produktov spolo¢nosti Sony.

Napajanie

Napajanie sa nezapne.

=) Skontrolujte, ¢i je sietovy adaptér
bezpecne pripojeny (str. 8).

=) Skontrolujte, ¢i je nabijatelnd batéria
dostato¢ne nabita (str. 9).

Batériu nemozno nabit alebo je cas nabijania

dihy.

=) Ak pri pripojenom sietovom adaptéri
blikd indikdtor CHARGE, teplota
prostredia nemusi byt vhodna.
Batériu nabijajte v prostredi s teplotou
v rozmedzi od 5 °C do 35 °C.

=) Ak je prehravac zapnuty, nabijanie trva

dlhsie. Pred nabijanim prehravac vypnite.

=) Ak ste prehravac nepouzili viac ako rok,
batéria sa mohla znehodnotit. Obratte
sa na najblizsieho predajcu produktov
spolo¢nosti Sony.

Obraz

Na displeji LCD sa objavuju cierne body

a cervené, modré a zelené body na fiom

zostavaju svietit.

=) Je to Strukturdlna vlastnost displeja LCD
a nie porucha.

Zvuk

Zvuk sa neprehrava.

=) Prehravac je v rezime pozastavenia
alebo spomaleného prehréavania.

=) Prehrévac je v rezime rychleho posunu
disku dopredu alebo dozadu.

Prevadzka

Po stlaceni tlacidiel sa ni¢ nestane.

= Stlacenim tlacidla HOLD na viac ako dve
sekundy zapnite funkciu tla¢idiel (str. 5).
Funkciu tla¢idla HOLD mozete zrusit aj
vypnutim prehrévaca.

Disk sa neprehrava.

=) Ak je disk oto¢eny na nespravnu stranu,
zobrazi sa sprava No Disc alebo Cannot
play this disc. Vlozte disk tak, aby bola
prehrévacia strana oto¢ena nadol (str. 11).

=) Disk nie je spravne vloZeny, kym
nezacvakne (str. 11).

=) Disk je znecisteny alebo poskodeny
(str. 20).

=) Je vloZeny disk, ktory nemozno prehrat.
Skontrolujte, ¢i sa kod oblasti zhoduje
s prehravacom a ¢i bol disk finalizovany
(str. 21).

=) Bola nastavena rodi¢ovska ochrana.
Zmente nastavenie (str. 16).

=) Vo vnitri prehravaca skondenzovala
vlhkost (str. 19).

Prehravanie disku sa nespusti od zaciatku.

=) Vybrali ste moznost opakovaného
prehrévania (str. 12).

=) Aktivovalo sa obnovenie prehravania
(str. 11).

=) Automaticky sa prehrava zoznam na
prehratie vytvoreného disku. Ak chcete
prehrat origindlne tituly, dvakrat stlacte
tla¢idlo M a stla¢enim tla¢idla OPTIONS
vyberte polozku Original.

= pokracovanie

apeuLoju a1sjeq I

1 7SK



‘I 8$K

Zobrazisaikona ® a prehravac nefunguje

podla prislusného tlacidla.

=) V zavislosti od disku nemusite byt
schopni pouzit niektoré funkcie. Pozrite
si navod na pouzitie dodany s diskom.

Pri prehravani disku DVD (reZim VR) sa zobrazi

sprava Copyright Lock a farba displeja sazmeni

na modri.

=) Pri prehravani obrazu, ktory obsahuje
signély na ochranu proti kopirovaniu,
sa namiesto obrazu moze zobrazit
modra obrazovka a sprava (str. 21).

Dialkovy ovladac nefunguje.

=) Batérie v dialkovom ovladaci st slabé.

=) Dialkovy ovldda¢ nesmeruje na senzor
dialkového ovladaca [@ na prehravaci.

=) Senzor dialkového ovladaca ozaruje
priame slne¢né svetlo alebo silné
osvetlenie.

Stibor MP3, JPEG alebo videostibor nemozno
prehrat (str. 21).

=) Format siboru nezodpoveda
poziadavkam.

Pripona nezodpoveda poziadavkam.
Subor je poskodeny.

Velkost stuboru je prilis velka.

Ked vybraty stbor nie je podporovany,
zobrazi sa sprava Data Error a stbor sa
neprehra.

Pre technoldgiu kompresie pouziti pre
videosubory moze spustenie prehravania
nejaky ¢as trvat.

222

{

Prehravac nefunguje spravne alebo sa

nevypne napajanie.

=) Ked staticka elektrina a pod. sposobi
nezvy¢ajné fungovanie prehravaca,
nastavte prepina¢ OPERATE do polohy
OFF a odpojte adaptér a zariadenie
30 sekind nepouzivajte.

Pripojenie

Na pripojenom vybaveni sa nezobrazuje

Ziadny obraz ani sa neprehrava zvuk.

=) Znova bezpec¢ne pripojte prepojovaci
kébel (str. 10).

=) Prepojovaci kabel je poskodeny.

=) Skontrolujte nastavenie pripojeného
televizora alebo zosilnovaca.

UsB

Prehravac nerozpoznal zariadenie USB, ktoré

je knemu pripojené.

=) Znova bezpecne pripojte zariadenie USB
(str. 14).

=p Zariadenie USB je poskodené.

=) Stlacenim tlac¢idla OPTIONS vyberte
polozku USB (str. 14).



Upozornenia

Bezpednost na ceste

Pocas vedenia motorového vozidla,
bicyklovania alebo ovladania akéhokolvek
vozidla s motorom nepouzivajte jednotku
monitora a slichadla. Moze to viest

k nebezpecnej situacii v premavke

a v niektorych oblastiach je to nezakonné.
Tiez moze byt nebezpecné prehravat
zvuk s vysokou hlasitostou v sluchadlach
pocas chodze, najmé na prechodoch pre
chodcov. V potencialne nebezpe¢nych
situdcidch by ste mali byt velmi pozorni
alebo prestat zariadenie pouzivat.

Informacie o bezpecnosti

V pripade vniknutia akéhokolvek
predmetu alebo kvapaliny do krytu
zariadenia odpojte prehravac od
elektricke;j siete a pred dal$im pouzivanim
ho nechajte skontrolovat kvalifikovanym
personalom.

Informécie o zdrojoch napajania

o Ak nebudete prehravac dlhsi ¢as
pouzivat, odpojte ho od elektrickej
zasuvky v stene. Pri odpajani sietového
adaptéra tahajte za samotnu zastrcku.
Nikdy netahajte za kabel.

« Sietového adaptéra sa nedotykajte
mokrymi rukami. Mohlo by dojst
k trazu elektrickym priadom.

« Sietovy adaptér nepripajajte do
cestovného elektrického transformitora,
ktory moze produkovat teplo a sposobit
poruchu.

Informécie o zvySovani teploty

Vo vnitri prehravaca sa moze pocas
nabijania alebo pocas dlhého pouzivania
zvysit teplota. Nie je to porucha.

Informécie o umiestneni

o Prehrava¢ neumiestriujte v stiesnenych
priestoroch, napriklad do regalu na
knihy alebo podobnych kusov nabytku.

« Ventila¢ny otvor prehravaca
nezakryvajte novinami, obrusmi,
zdclonami atd. Prehravac tiez
neumiestniujte na makky povrch,
napriklad na koberec.

o Prehrava¢ a adaptéry neumiestiiujte
v blizkosti zdrojov tepla ani na miesta
vystavené priamemu slne¢nému svetlu,
nadmernému mnozstvu prachu, piesku,
vlhkosti, dazdu alebo mechanickym
otrasom ani ich nenechéavajte
v automobile so zavretymi oknami.

o Prehrava¢ neumiestnujte na Sikmu
plochu. Je navrhnuty na fungovanie
iba vo vodorovnej polohe.

« Prehravac a disky uchovavajte mimo
vybavenia so silnym magnetom, ako st
mikrovlnné rury alebo velké reproduktory.

« Zariadenie nenechajte spadnut ani ho
nevystavujte silnym otrasom.

Na prehrava¢ a prislusenstvo
neumiestiujte tazké predmety.

Informécie o prevadzke

o Ak je prehrava¢ prineseny priamo

z chladného na teplé miesto alebo je
umiestneny do velmi vlhkej miestnosti,
na SoSovkach vo vnutri prehravaca sa
moze skondenzovat vlhkost. Ak by sa

to stalo, prehrava¢ nemusi fungovat
spravne. V takom pripade vyberte disk

a nepouzivajte prehrava¢ priblizne pol
hodiny, kym sa vlhkost neodpari. Vlhkost
z povrchu displeja LCD zotrite pomocou
servitky a pod. Neskor znova zapnite
napajanie.

Udrziavajte SoSovku prehravaca ¢ista

a nedotykajte sa jej. Dotykanie sa
$o$ovky ju moze poskodit a spdsobit
poruchu prehravaca. Okrem pripadov,
ked vkladate alebo vyberate disky,
nechajte kryt disku zatvoreny.

Ked otvorite kryt disku, disk sa mézete
eSte otacat. Pred vybratim disku pockajte,
kym sa zastavi.

= pokracovanie

apeuLiojul 3isjeq I

1 9SK



ZOSK

Informécie o displeji LCD

« Hoci je displej LCD vyrobeny
vysokopresnou technolégiou, moézu sa
na nom niekedy objavovat body réznych
farieb. Nie je to porucha.

« Na povrch displeja LCD neumiestiujte
ziadne predmety ani ich nar nenechajte
spadnut. Tiez na netlacte rukami alebo
laktami.

« Neposkodte povrch displeja LCD
néstrojom s ostrym hrotom.

Informécie o nabijatelnej batérii

« Z dévodu obmedzenej Zivotnosti
batérie sa jej kapacita postupom ¢asu
a opakovanym pouzivanim znizuje.

Ked batéria vydrzi iba priblizne polovicu
normaélneho ¢asu, vymenite start batériu
za novu.

« Ak chcete zabranit znehodnocovaniu
batérie, nabijajte ju aspon jedenkrat
za pol roka alebo jedenkrat za rok.

« Niektoré krajiny mozu regulovat
likvidaciu batérii pouzivanych na
napajanie tohto produktu. Obratte
sa na miestny trad.

Informacie o sietovom adaptéri a adaptéri

do automobilu

« S prehravacom pouzivajte dodané
adaptéry, pretoze iné adaptéry mozu
sposobit poruchu.

« Adaptéry nerozoberajte ani spatne
neanalyzujte.

« Nedotykajte sa kovovych casti, pretoze to
moze sposobit skrat a poskodit adaptéry,
najma vtedy, ak sa kovovych casti
dotknete inym kovovym predmetom.

Informacie o nastaveni hlasitosti

Pocas poc¢tvania ¢asti s velmi nizkymi
vstupnymi signalmi alebo bez zvukovych
signalov nenastavujte maximalnu
hlasitost. Ak tak urobite, pri prehrati
Casti s vysokou trovnou hlasitosti sa
moézu poskodit reproduktory.

Informécie o slichadlach

« Predchadzanie poskodeniu sluchu:
Vyhnite sa pouzivaniu slichadiel pri
vysokych hlasitostiach. Odbornici
na sluch odporucaji vyhnut sa
nepretrzitému, hlasnému a dlhému
pocavaniu. Ak vam zaéne zvonit
v usiach, znizte hlasitost alebo prestarnte
slachadla pouzivat.

« Ohlad na ostanych: Udrziavajte hlasitost
na rozumnej drovni. To vdm umozni
pocut vonkajsie zvuky a pritom brat
ohlad na Iudi vo vasom okoli.

Informacie o Cisteni

o Kryt, panel a ovlddacie prvky ¢istite
jemnou handri¢kou mierne navlh¢enou
v slabom roztoku ¢istiaceho prostriedku.
Nepouzivajte ziadne drsné handricky,
praskové prostriedky ani rozpustadld,
napriklad lieh alebo benzin.

Povrch displeja LCD zlahka utierajte
mékkou suchou handrickou. Ak chcete
zabranit ndnosu nedistot, Cistite ho
pravidelne. Povrch displeja LCD
neutierajte vlhkou handrickou. Ak sa
do zariadenia dostane voda, mdzZe to
viest k poruche.

Ak je obraz alebo zvuk skresleny, §o§ovka
mdze byt pokryta prachom. V tomto
pripade pouzite na vy¢istenie SoSovky
komeréne dostupny ofukovaci balénik
so Stetcom pre fotografické objektivy.
Pocas cistenia sa vyhnite priamemu
kontaktu so $o$ovkou. Nepouzivajte
Cistiace disky ani ¢istice diskov alebo
$osoviek.

Poznamky o diskoch
« Disk chytajte za okraje, aby zostal ¢isty.
Nedotykajte sa povrchu.
« Nepouzivajte tieto disky:
- disk, ktory ma nestandardny tvar
(napriklad karta, srdce),
—disk, na ktorom je $titok alebo nalepka,
- disk, na ktorom je lepidlo z lepiacej
pasky alebo nalepky.



Prehratelhé média

lkona Opis

» Komer¢né disky DVD

« Disky DVD+RW/DVD+R/
DVD+R DL v rezime +VR

«» Disky DVD-RW/DVD-R/
DVD-R DL v rezime videa

Format prehratelnych suborov

Disky DVD-RW/DVD-R/
DVD-R DL v rezime VR
(nahrdvanie

videozéznamov)*!

Typ Formit siborov Pripona
Hudba MP3 (MPEG-1 .mp3
Audio Layer IlI)
Fotografie |JPEG (formét DCF) |.jpg, .jpeg
Video MPEG-4 (simple  |.mp4
profile)
Xvid .avi

» Hudobné disky CD

« Disky CD-R/CD-RW
vo formate hudobného
disku CD

« Disky VIDEO CD (vratane
diskov Super VCD)

« Disky CD-R/CD-RW
vo forméte Video CD alebo
Super VCD

Disky DATA CD*¥/DATA
DVD*? alebo zariadenia
USB, ktoré obsahuju subory
MP3, JPEG alebo
videostibory.

DATA

©

Niektoré zaznamenatelné média nemozno

v prehrévadi prehrat pre kvalitu zdznamu alebo
fyzicky stav média, pripadne pre charakter

nahravacieho zariadenia a softvéru na vytvaranie.

Disk sa neprehrd, ak nebol spravne
finalizovany. DalSie informacie najdete v ndvode
na pouzitie nahravacieho zariadenia.

*1 Obraz s ochranou obsahu pre
zaznamenatelné média CPRM (Content
Protection for Recordable Media) sa nemusi
prehrat. Zobrazi sa sprava Copyright Lock.

*2 Disky DATA CD musia byt nahrané v stilade
s normou ISO 9660 Level 1 alebo jej
roz$irenym formatom - Joliet.

*3 Disky DATA DVD musia byt nahrané podla
formdtu UDF (Universal Disk Format).

o Prehratie zlozZitej hierarchie prie¢inkov moze
urdity ¢as trvat. Albumy vytvarajte takto:
- Na médiu by nemalo byt viac hierarchii
ako dve.
- Pocet albumov na médiu by nemal byt vyssi
ako 50.
- Pocet suborov v jednom albume by nemal
byt vyssi ako 100.
- Celkovy pocet albumov a stiborov na médiu
by nemal byt vyssi ako 600.
« Prehréavac prehrava stbory v albume v poradji,
v akom bolo médium nahrané.

©
o Prehréva¢ prehra [ubovolny stbor z tabulky
uvedenej vyssie a to aj v pripade, ak je format
suboru iny. Prehravanie takychto idajov moze
vygenerovat hluk, ¢o méze viest k poskodeniu
reproduktora.
Niektoré disky typu DATA vytvorené vo
forméte Packet Write nemozno prehrat.
Niektoré disky typu DATA vytvorené vo
viacerych relacidch sa nemusia dat prehrat.
Niektoré subory JPEG nemozno prehrat.
Prehrava¢ nemoze prehrat sibor JPEG, ktory
je vac¢si ako 3 264 (8irka) x 2 448 (vyska) pixlov
v normélnom rezime alebo ktory je vacsi
ako 2 000 (irka) x 1 200 (vyska) pixlov
v progresivnom forméte JPEG.
Niektoré videostibory nemozno prehrat.
Prehrava¢ nemdze prehrat videosubor
s velkostou vacsou ako 720 (irka)
x 576 (vyska) pixlov/2 GB.
Prehrava¢ nemusi prehrat niektoré
videostibory, ktoré su dlhsie ako 3 hodiny.
« Prehrévac podporuje format zvuku MP3
alebo AAC pre videosubory MPEG-4.
« Prehrévac podporuje iba format zvuku
MP3 pre videosubory Xvid.

= pokracovanie

apeuLoju a1sjeq I



ZZSK

o Prehrava¢ nemusi prehravat videostubor
s vysokou bitovou rychlostou z disku
DATA CD plynulo. Videostbor s vysokou
bitovou rychlostou sa odportca prehravat
z disku DATA DVD.

o Prehrava¢ moze zobrazit maximélne 14
znakov z nazvu suboru alebo albumu.
Specidlne znaky sa zobrazujt ako znak *.

« Prehréva¢ moze zobrazit iba nazov aktualne
prehravaného albumu. Akykolvek album,
ktory sa nachadza na vy$sej vrstve, sa zobrazuje
ako retazec \..\.

« Informécie o prehravani niektorych stiborov
sa nemusia zobrazovat spravne.

Poznamky o komerénych diskoch

Kod oblasti

Je to systém, ktory sluzi na ochranu
autorskych prav. Kod oblasti je uvedeny
na obale diskov DVD VIDEO podla
prislusnej oblasti predaja. Tento prehravaé
prehrava disky DVD VIDEO oznacené
symbolom ALL alebo 2.

Ovladanie prehravania diskov DVD a VIDEO (D
Niektoré moznosti ovladania prehravania
diskov DVD a VIDEO CD mézu byt
zamerne nastavené vyrobcami softvéru.
Kedze tento prehrava¢ prehrava disky
DVD a VIDEO CD podla ich obsahu,
ktory navrhli vyrobcovia softvéru, niektoré
funkcie prehravania nemusia byt

k dispozicii. Pozrite si aj navod dodany

s diskami DVD a VIDEO CD.

Poznamky o diskoch

Tento produkt je navrhnuty na
prehravanie diskov, ktoré spliaju

normu pre kompaktné disky (CD).

Disky DualDisc a niektoré hudobné

disky kédované pomocou technolégii na
ochranu autorskych prav nespltiaja normu
pre kompaktné disky (CD). Tieto disky
preto nemusia byt kompatibilné s tymto
produktom.

Technické parametre

Systém
Laser: polovodicovy laser
Systém formatu signalu: PAL (NTSC)

Vstupy a vystupy
A/V OUT (zvukovy vystup a videovystup):
minikonektor
PHONES (sluchadla):
stereofonny minikonektor
USB: konektor USB typu A (na pripojenie
pamite USB)

Displej LCD
Velkost panela (pribl.):

18 cm/7 palcov (uhlopriecka)
Systém riadenia: aktivna matica TFT
Rozlisenie: 480 x 234

Vseobecné

Poziadavky na napajanie:
12 V jednosmerny prud 0,95 A (sietovy
adaptér)
12V jednosmerny prud 1,5 A (adaptér
do automobilu)

Spotreba energie (prehravanie disku DVD
VIDEO):
6 W (pri pouziti so sluchadlami)

Rozmery (pribl.): )
200 x 42,5 x 155 mm ($irka/vyska/hlbka)
vrétane vystupujucich casti

Hmotnost (pribl.): 775 g

Prevadzkova teplota: 5 °C - 35 °C

Prevadzkova vlhkost: 25 % - 80 %

Sietovy adaptér: 110 - 240 V striedavy prad,
50/60 Hz

Adaptér do automobilu: 12 V jednosmerny
prud

Dodané prisluSenstvo

Pozrite si str. 8.

Technické parametre a dizajn sa mézu zmenit
bez upozornenia.



Register

Cisla

16:9 15

4:3 Letter Box 15
4:3 Pan Scan 15

A

Angle 7,12
Angle Mark 15
Audio 12,16
Audio DRC 16
Audio Setup 16

C
CD 11,21

C

Cas nabijania a ¢as prehravania 9

D

DATA 13,21
Disc Menu 16
DVD 11,21

G

General Setup 15

J
JPEG 13,21

K
kdd oblasti 22

L

Language Setup 16
LCD Aspect 14
LCD Mode 14

M

MP3 13,21
MPEG-4 (videostbor) 13,21

N

nastavenie 15

(o)

obnovenie prehravania 11
OSD (displej na obrazovke) 16

P
Parental Control 16
Password 16

PBC 11,16
prehratelné média 21
Prezentacia 13

R
Repeat 12
rie$enie problémov 17

S

Screen Saver 15
Subtitle 12,16

S

Setric¢ displeja 11

T
Titulky 7
TV Display 15

U

Uhol pohladu 7, 12
USB 14

\'}
VIDEO CD 11,21
videosubor (MPEG-4/Xvid) 13,21

X
Xvid (videosubor) 13,21

Y4

zobrazenie informacif o prehravani 12
Zvuk 7

apeuLiojul 3isjeq I

235}(



’é’ Chcete-li ziskat uzite¢né rady, tipy a informace
o vyrobcich a sluzbach spole¢nosti Sony, navstivte
nésledujici webové stranky:
UfZito¢né rady, tipy a informacie o produktoch
a sluzbach spolo¢nosti Sony néjdete na stranke:

www.sony-europe.com/myproduct/

4-411-683-11(1) (CZ-SK)

Sony Corporation http://www.sony.net/



	CZ

	UPOZORNĚNÍ
	Popis součástí a ovládacích prvků
	Příprava
	Kontrola příslušenství
	Nabíjení baterie
	Používání automobilového adaptéru
	Připojení k TV

	Přehrávání
	Přehrávání disků
	Přehrávání souborů MP3, JPEG a video souborů
	Úprava velikosti a kvality obrazu

	Nastavení a úpravy
	Použití obrazovky Setup

	Doplňující informace
	Odstraňování problémů
	Bezpečnostní opatření
	Média, která lze přehrát
	Technické údaje
	Rejstřík


	SK

	VAROVANIE
	Sprievodca časťami a ovládacími prvkami
	Príprava
	Kontrola príslušenstva
	Nabíjanie batérie
	Používanie adaptéra do automobilu
	Pripojenie k televízoru

	Prehrávanie
	Prehrávanie diskov
	Prehrávanie súborov MP3, JPEG a videosúborov
	Nastavenie veľkosti a kvality obrazu

	Nastavenia a úpravy
	Používanie displeja nastavení

	Ďalšie informácie
	Riešenie problémov
	Upozornenia
	Prehrateľné médiá
	Technické parametre
	Register





